
інженери срср видали відозву Японські ініперія/іістн розпочали НОВИЙ 
до закордонних техніків наступ проти КИТ ЙЦІ

ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ ЖАДАЮТЬ 
УСУНЕННЯ ГОЛОВИ КОМІСІЇ

ч
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♦ -Союзі, мають особливі приві
леї щодо платні і прожиткових 
умовнії -•....

6,000 американських робітників 
виїхало до СРСР.

МОСКВА. ЗО листопада 
Радянські економічні провідни
ки видали сьогодні запрошен
ня до безробітних інженерів 
і технічних спеціалістів в ка
піталістичних державах, щоби 
вони приїзджалн до Радянсько
го Союзу і працювали тут на 
тих самих змовинах щодо пла- 

життевих змовин, на 
яких працюють радянські ін
женери.

Відозву помішено в пресі в 
злу ці з вісткою, що в Німеч
чині багато технічних робітни-

ВІННІПЕГ, Май., 4 грудня.— 
Юні я Трамваевих Робітників у 
Вінніпегу вислала сьогодні про
тест до міністра праці в Оттаві, 
домагаючись усунення голови 
комісії, що розсліджувала про
поновану Вінніпсґською Елек
тричною Компанією знижку за
робітної платні своїм робітни
кам. Свій протест юній під
тримує тим, що Вил'ям Дж. 
Кристі, голова комісії, яка в 
листопаді розсліджувала спра
ву знижки заробітної платні 
трамваевмм робітникам і зараз 
виготовляє снііі звіт, має на 

МАНАҐВА. Нікарагва, 1 rpv- сво« імя Разом з іншим жите- 
дня. В окрузі Роти, в провій- лгм «'ста Вінніпегу кількана- 
ції Леон. зростає повстанський «ять шерів у Вінніпегській 
рух, і вчора повстанці зірвали Електричній Компанії, 
в однім місцц залізничнії шлях. Компанія ломить закон про 

Команда національної г вар- індустріальний спір,
дії повідомляє, що в сутичках 
з повстанцями в останніх днях 
десять з них вбито, а три гвар
дійці були поранені. Гово- - гРична компанія ломить закшг 
риться, що повстанці є “добре ! ,ІР° індустріяльний спір, який 
озброєні і агресивні". Для бо-; ,ОВОРИТЬ- 11,0 не см'е бути ні- 
ротьби проти повстанців плин- НК,ІХ зм'и в умовинах праці 
татори та індустріальні підпри-1робітників, доки комісія

формують добровольці несе сЛго звіту. Наперекір

ці через арбітрацію з своїми 
робітниками. Вона домагала
ся повороту до 8-годинного 
дня праці і примусила пооди
ноких робітників до підписан
ня угоди, на основі якої вони 
припили компанійні дома'ган-

ПОКИДАЮТЬ АМЕРИКУ.
ВАШИНГТОН. (міграційне 

Бюро повідомляє, що протягом 
жовтня число чужинців, що по
кинули Сполучені Держави, бу
ло три рази більше за число 
імігрантів. Допущено в тім мі
сяці 3,91.3 чужинців, а виїхало 
10,857. Майже половину тих 
що покинули Сполучені Держа
ви, становили мексиканці.

11АРІ ЇЖ, 5 грудня 
Алфред Ше, китайський пред
ставник, заявив сьогодні про
відникам Ради Ліги Націй, що 
Китай не буде евакувати міста 
Чинчов. але буде “боротусн до 
смерти. коли цього буде по
трібно".

Иобумі Іто, японським ле
гальний експерт, заівив перед 
комітетом Ліги Націй, що ви
готовляє начерк угоди між 
Японією і Китаєм, що його 
країна не змінила свого стано
вища щодо інтервенції будь- 
якого посередника в манджур- 
ському конфлікті, чи то через 
слідчу комісію, чи через нсв- 
тральні обсерватори.

Члени Ради Ліги Націй про
сили китайського представни
ка. щоби він старався уникну
ти конфлікту навіть тоді, як би 
китайській армії прийшлося 
відступити за Велику Стіну.

Після нарад з членами Ради 
Ліги Націй д-р Ше вдався до 
американського амбасадора 
Чарлса Дж. Доса, щоби його 
запитати про становище аме
риканського уряду.

НАНКІН. 5 грудня. — Д-р 
Велипґтон Ку, який минулого 
тижня став міністром закор
донних справ Китаю, і д-р Ал
фред Шс, китайський делегат 
до Ліги Націй, зрезигнували

Д-Р

Амторг пові
домляє. що протягом останніх 
трьох місяців поверх 6.000 аме
риканських кваліфікованих ро
бітників виїхало працювати до 
Радянського Союзу, більшість 
з ни.х зі своїми родинами. В 
Амторзі одержано гіоверх 100 
тисяч аплікацій; ці зголоиіен- 
ня на роботу в Радянськім Со
юзі дальше напливають і ма
буть на весні будуть ириниті 
і виряджені в дорогу нові гур
ти робітників, потрібні в основ
них радянських індустріях 
в майнах, в сталевих і автомо
більних заводах, в залізничому 
транспорті та в будівельній ін
дустрії Гіринятими можуть 
бути лиш робітники дійсно 
кваліфіковані і досвідчені у 
своїй професії.

НЮ ИОРК
ня.сьогодні.

ТОКІО, Японія. Японська 
армія в Манджурії розпічне 
скоро наступ в сторону Гсімін- 
тун, де, як заявляє сьогодні 
японський уряд, появилося ве
лике число бандитів.

Бандитами називають япон
ські імперіялісти китайських 
селян і робітників, які ставлять 

наїздникам

Коли робітники запротесту
вали проти цього кроку ком
панії до голови комісії, В. Дж. 
Кристі, то на їх велике злив) - 
вання Кристі не підтримав їх 
протесту. Це дало їм причи
ну до підозріння. Тоді вони 
пішли до офісу реї істраторл 
компаній в парламентарному 
будинку і там винайшли, що 
Крісті разом з іншим жителем 
Вінніпегу мали на свої імена 
зареєстровано
преференційних шерів ВІН1ІІ- 
негської Електричної Компанії. 

В протесті говориться та- Цс противиться закону про ін- 
кож, що Вінніпегська Елєк- дустріяльний спір, який гово

рить, що ніяка особа, що є ди- 
ректно зацікавлена в питанні 
спору, не може бути членом 
комісії.

В. Дж. Кристі оправдується, 
що ті шери, які є Записані в ре- 

цьому застереженні в законі гістраційному офісі на його 
І Вінніпегська Електрична Ком- імй. належать буцім то до яко- 
ианія погіршила умовний пра-Ігось Вил'ямса з Англії.

ти і

ВБИТО 10 НІКАРАГВАИ- 
СЬКИХ ПОВСТАНЦІВ.ків находиться в скрутнім по

ложенні внаслідок безробіття. 
"Індустріяльна Газета", обго
ворюючи цей проект, каже: 
“І le милостиня, не окрушини зі 
столів ситої і "добродійної" 
буржуазії, але взаімна і герой
ська боротьба за створення 
найбільшої індустріальної кра
їни в світі

опір
здовж залізниці Пейпін-Мук- 
дсн. Японська військова влада 
».Мукдені говорить, що заява 
китайського представника, що 
китайці не опустять Чинчова, 
хоч би прийшлося їм згинути 
в боротьбі є дуже нещаслива,

японським

кільканацять

оце є наша контр
пропозицій

Закордонні техніки, що пра
цюють тепер в Радянському

бо японська армія може взяти 
цс за ви зо в ї занити Чинчов.

НАНКІН, Китай, 5 грудня. 
Громада китайських студентів 
з 500 осіб викликала тут сього
дні гострі заворушення, демон
струючи проти уряду за його 
слабу політику проти Японії.

не ви-МИТНА ВІЙНА МІЖ ФРАНЦІЄЮ Й ВЕЛ 
БРИТАНІЄЮ ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ

ємці 
загони.

УРЯД МЕКДОНАЛДА НЕХТУЄ 
8-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ.СРСР ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ФРАНЦІЇ ПОВНОЇ 

ЛІКВІДАЦІЇ БІЛОГВАРДІЙЩИНИ
ЛОНДОН, Англія, 5 грудня, ський міністер в пар.інмеїгті 

Вал тер РонЄмсн, президент відважився на таку гостру і 
торговельної ради, проголосив отверту заяву в справі тариф, 
вчора в палаті послів ультима
тум. який може кинути Велику 
Британію у митну війну з Фран
цією та іншими європейськими 
державами.

Читаючи з кусника паперу 
Ронсімен сказав: ‘Я хочу, що
би мою заяву ясно зрозуміли 
так за кордоном, як і вдома, 
що коли нас вдариться так, як 
цс недавно вдарила нас Фран
ція своєю тарифові, то ми не 
будемо ігнорувати цього. Дис
кримінація проти цієї держави 
є річ, на як) ми будемо глядіти 
з найбільшою серйозністю".

Вбрана в диильоматичну мо
ву ця заява в "дійсности зна
чить, що коли Франція не зне
се високого мита на бритійські 
товари, то Велика Британія не
гайно приступить до відплати.
Бритійські політикани гово
рять, що давно вже бритій-

ПЯТНАЦЯТЬ РОКІВ ТЮРЕМНИХ МУК 
НЕ ЗМІНИЛИ ПОГЛЯДІВ МУНІ

ЛОНДОН, Англія Зірвав
ши заробітну платню робітни
кам, уряд МекДоналда нехтуєФранція і Бельгія так на

страшилися цієї заяви Роіісі- 
мспа, що негайно вишлють до 
Лондону своїх представників «є

wJra

ПАРИЖ, 29 листопада 
переговорах, що ведуться між 
Францією і Радянським Сою
зом з метою зак.іючення угоди 
про ненапад, радянський уряд 
ставить, як одну з умовнії, до
магання. щоби були зліквідо
вані усі білогвардійські вій
ськові організації, що існують 
\ Франції.

У Франції перебувають тися
чі бувших царських офіцерів, 
а в Парижі працює їх Генераль
ний штаб та регулярна військо
ва школа, що стоять в зноси-

В пах і французькими військови
ми установами і з подібними 
білогвардійськими організаці
ями и інших капіталістичних 
державах.

Радянський Союз обстоює 
погляд, що з года про ненапад 
є немислима з державою, що 
дає на своїй території примі
щення військовій організації, 
скероианій очевидно проти Ра
дянського Союзу. Французь
ке міністерство закордонних 
справ має в найближчому часі 
означити дійсне становище 
уряду в цім питанні.

зараз 8-і одиішиіі день праці 
Крім зірваная шробітної пла
тні власники текстильних фа- НЮ ИОРК, 2 грудня, 
брик заповіли вже продовж ей- віталістична преса повідомляє, 
ня робочого «тижня з 48 годин ІЦО 5 (юо робітників, домагаю- 
до 5)' j. Одночасно заводять чисн звільнення Муні з тюрми 
вони шораз то скаженішу ра- , путнуючи спроби мейора Во- 
ціоналізацію через иобільшен- КЄра зробити зі справи робіт - 
ня числа варстатів на -одного | цичого мученика політичний

капітал для себе, влаштували 
Оце і є програма МекДонал-1 ТуТ масовії іі похід до стейто- 

да боротьби з безробіттям вого будинку, де відбувається 
Серед робітників зростає обу- переслуханий справи Мені, 
рення і можна сподіватися не
задовго генерального страйку магаласЯі щоби іі впустити на 
250,000 ткачів в Леиканшайр

Ка- Підчас полудневої перерви 
переслухання, коли говернора 
Ролфа і мейора Вокера прова
див до їх автомобілів сильний 
відділ поліції, демонстранти 
голосно на них гукали.

довжезними лістами товщ 
посередництвом яких сподіва
ються дістати митні концесії. 
Інші держави, які планували 
подібний крок, занехали тим
часово цю думку, аж доки ціла 
справа не виясниться диильо- 
матичними обмінами.

Консервативні" протекціоні
сти і преса радіють з такого 
іиороту подій. Екс-преміер 
Балдвин мав заявити, що "ви- 
борча перемога була націо
нальною. а не перемогою пар
тії", але лорд Стонгевен, голо
ва консервативної партії ви
словився. що “національний" 
уряд дістав мандат для вико
нання консервативної програ
ми".

Звіти в капіталістичній пресі 
вказують на те, як дуже напи
рав мейор Вокер з каліфорній
ськими капіталістами на Муні, 
щоби він просив помилування. 
Цей крок Вокера розрахований 
на те, щоби побити зростаюче 
домагання широких мас за ціл
ковите звільнення Муні без ні
яких застережень. Муні відмо
вився просити помилування і 
перед розпочаттям переслухан
ий в його справі видав заяву, 
в якій говорить:

"Будучи невинним, я під ні
яким зглядом не можу проси
ти помилування, або приняти 
його. Я краще скінчу своє 
життя в тюрмі, як мав би це 
зробити".

Тюремний ворден в Сен Квен- 
тои, де Муні провів 15 років 

життя, висловив своє

ткача

Коли комісія з 15 осіб до-

переслухання, щоби вона пред- 
дожила ґовернорові Ролфові 

БРУТАЛЬНА ЕКЗЕКУЦІЯ І»І- |> мейорові Покерові свої дома
гання дотично справи Муні,РІЗНІ ВІСТИ ЛОРУСЬКИХ СЕЛЯН 

В ПОЛЬЩІ. кінна поліція напала на демон
странтів в брутальний спосіб, 
бажаючи доказати Покерові, 
що вона може рівнятися його 
власним ннійорським козакам.

Капіталістична преса подає, 
що велика громада демон
странтів дала поліції добру 
відсіч. Поліційного інспекто
ра Джеймса Ґрегсона кинено 
до землі і зломано йому носа, 
іншого поліцая скинено з коня 
на землю, а велике число полі- |свого 
наш вийшли з 
з меншими ушкодженнями.

$33,000,000 НА ІІРИКРАШЕН- , ГОСТРІ ПРИСУДИ НАД ЬРИ- 
НЯ ЛЄНІНГРАДУ.

БАРАНОВИЧІ, Польща, 28 
Сьогодні ПОВІ-ТІИСЬКИМИ КОМУНІСТАМИ. листопада 

шено в Барановичах 7 біло- 
I руських селян, обвинувачених 
в шпигунстві на користь Радян
ського Союзу. Морду того

ЛЕНІНГРАД, 5 грудня. — Be lla днях засуджено в Лондо- 
ликий ентузіязм серед населен- ні Вил'яма Шепгарда, буді-1 
ня Ленінграду викликала сьо- не.тьного робітника і члена рс- 
годні заява радянського уряду, лакції лондонського комуні- 
шо в слідуючому році ви- стичного часопису “Дейлі Вор- 
дасться $3,3,000,(ХЮ на прикра- кер" на 20 місяців тюрми, но
шення Ленінграду. Радянський лученої з тяжкими роботами, 
уряд хоче зробити з Лєнінгра- |а Джорджа Елисона, юнійного 
ду взірцеве місто в цілім Ра- організатора, на 3 роки. Оби- 
дянськім Союзі. І двох їх засуджено за "викли-

Плян радглського уряду має | канни бунту” в англійській во
на мсті збільшити вчетверо 'енній маринарці. в звгзку з па- 
житлобудівництво. будову но- митним страйком матросів про- 
вих трамваевих ліній, нову си-,ти спроби уряд) МекДоналда

знижити їм заробітну платню.

БРИТІЙСЬКІ СУДДІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ЗНИЖКИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ доконано з таким великим 

звірством, що навіть амери
канська капіталістична преса 
обуркїсться на нього з своєю 
фальшивою відразою "цивілі
зованих" електричних катів. 

Американський
дент, описуючи цю екзекуцію 
говорить, що вона була одною 
з найбрутальніших афер в істо
рії Польщі. По задожекні 
стричка на шию першої жер
тви шибениця поломилася і 
решта засуджених мусіли диви
тися на муку свого товариша. 

Tub. Гебсрта, комуністично- як його душено на смерть, та 
МЕКСИКО МІСТО, :і0 листо-1 го організатора шикаговсько- прислухуватися 

пада. — Група шкільних учите- го дистрікту, арештованого не- дебатам лікарів щодо того, чи 
,іів і учительок, що була аре- давно разом з іншими товари- нещасна жертва дійсно вже не- 
штована тиждень тому за на- шами підчас наїзду на партій- жива. Православний піп при- 

міста Мекси- не приміщення і вивезеного до чинився до понурого тону ві- 
Беитону. в ілінойськім вугі.ть- шанця 
him районі, звільнено до судо- 

голодовий страйк, вої розправи за кавцією $5,000.
Пого обвинувачують в "кримі- 

мексикан- кальнім синдикалізмі" на до
нос страйколомських бюрокра
тів з Юнайтед Майн Воркерс 
оф Америка.

сіні та" діставати $17,500 річно.
Найстарший суддя віцс-граф 
Донедин числить зараз 81 ро
ків життя і як юрд апеляцій
ного суду її обирає $30,000 річ
ної платні. Ломимо своєї ста
рости не хоче йти на пенсію, 
бо тоді діставав би багато мен
ше. Це саме відноситься до 
всіх інших суддів, яким час пі
ти на пенсію, але вони не йдуть, 
щоби дальше побирати повну 
платню.

Коли судді, які побирають 
по кількадесять тисяч доларів 
річної платні протестують про
ти знижки, то що тоді мають 
робити ті робітники, які за ці
ле своє життя не заробляють мічений похід до 
того, що один такий суддя за- ко і запроторена в тюрмі в 
робить за один рік? Але ці Сан Люіс Лотосі, вийшла сьо- 
Самі судді засуджують на тюр- годні на 
му робітників тільки за те, що Страйкує 17 учительок, бо аре- 
злидні примушують їх органі- штованих учителів 
зуватися і боротися проти без- ський уряд примусив працюва- 
робіття і проти знижки заро- ти під поліційною охороною 
бітної платні. при будові доріг.

2ІОНДОІІ, 4 грудня Бри
тійські судді запротестували 
сьогодні перед ) рядом через 
високого канцлера лорда Сен- 
кі (найвищого судового уряд
ника ) Великій Британії) проти 
пропонованої знижки їх платні, 
яка на основі нової економіч
ної програми уряд) має вино
сити 20 процент 

Високий канцлер Великої 
Британії нормально п обирає 
$50,000 річної біліти і, $30,- 
000 як суддя і $20,000 як голо
ва палати лорди». Головний 
суддн найвищого суду побирає 
$40,000 річної платні. Судді 
найвищого суду і королівської 
лави у Великій Британії, яких 
є 22, нибН рають $25,000 річної 
платні кожний На основі но
вої економічної програми уря
ду вони мали б побирати тіль
ки по $20.000 річно. Деякі -з 
них є вже суддями через 15 ро
ків і вони можуть піти на пен-

цієї боротьби Невдоволення з Муні тому, що 
Муні відмовився просити по- 

Ворден Г ологен
кореспон-

Підчас нападу поліції на де- милування 
монстрантів арештовано цілий (Сказав: 
комітет, як також інших учас- "Я не хочу вірити, що він 
ників демонстрації. Число аре- (Муні) змінив своє відношен- 
штованих виносить іцонаймен- ня до комунізму і комуністич

ної справи".

стему водопроводів, побіль
шення паркових площ і поши
рення цементованих вулиць. ше 30 осіб.Б. ГЕЬЕРТА ЗВІЛЬНЕНО 

ЗА КАВЦІЄЮ.
ГОЛОДІВКА УЧИТЕЛІВ. ПОЛІЦІЯМИ ТЕРОР І ЗАЛЯКУВАННЯ ВИБОРЦІВ 

ПРИЧИНОЮ НЕВДАЧІ У ВИБОРАХнескінчє-ним

Минулої п ггниці у вечорі від- депортації, залякування, наїзд 
бувся н ,Укр. Роб. Домі масо- 

вимахуючи кадилом і І вий кітінг, на якому між інши- 
Екзску- ми промовляли кандидати ко- 

4 годині. І муністичної партії в недавніх і єдиний фронт всіх тих, що 
н„ міських виборах. Вони гово- підтримувають капіталістичну 

рили, що найголовнішими чин- систему.
іникаии. які склалися на пова- Тов. Колісник, комуністич

ний кандидат иа радного в
(Дінсінченн* на 4-М стороні)

поліції на Український Робіт
ничий Дім і на Воркерс Сетер, 
тісне обеднанни реакційних силмуркотячи молитви 

ція тривала поверх 
Засуджені йшли сміливо 
смерть.

Товариші! Відновляйте ne- лення комуністичних кандида- 
режплату на “Укр. Роб. Вісти”) |тів у Вінніпегу, були погрози

г

ВІВТОРОК, 8 ГРУДНЯ 1931.РІК XJN. Ч. 147 (1665). WIinnPBO, МАЖ. TUESDAY. DECEMBER 8, 1981. Ko, 147 (1666). VOL Ш,

a , „ ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАШ, ЄДНАЙТЕСЯ)

City

UXX АЛЛАМ LABOR VXWS 
Сет. Pritchard Aie. aad HcOrefor St !

UKRAINIAN LABOR NEWS eUBSOBIPTIOH RATES:
$4 00Par ywr- 

Per half уВиходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday $2 00Winnipeg, Kan., Canada

I.

V

л

\

Ш
 ®
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Повний Провал Індійської Конференції 
Круглого Столу в Лондоні

вить. Вид име спиняються довше, описує невільниче положення 
селянина за '«сів парту й іжнівтін перехід до колективи, 
тисову гочіодарніваннн І хоч, каже він, урівень життя ра
дянської о селянина ще в нині не високий, то зате ін.тивідх альиг

UKRAINIAN LABOR NEWS >Г і
F

ftHiriATiw Lit—. » tomfjpicm
Nmitmm. at .те

ізсподарювання вже справа минулого, а колективне стоїть на 
повИому пляму.

“Я не вірш я і'юйкої Роеіі. Навіть коли fi я вірив, шо така
Річ t можлива, іо я не вірні, що це перешкодило б н успішно-1 лорд ротЕРМІР ПРО ПОЛІТИКУ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ В ІНДІЇ 
чу будівництву. Не, без сумніву, зробило б справу трудні
шою, але не сиементувадо б завзятість І не означало б поражкн 
нинішнього режіму або економічної системи, а навпаки, ие піз
ніше могло (і мати цілком противні наслідки"

Мілітарна інтервенція поєднаної о капіталізму була 6 най-j 
більшим безглуздям

— [армію, (Другого боку такої річи, як “обєдлаияпї капіталізм", 
но міг би підбити Радянський Союз, на світі не існує

чотири способи відношень капіталістичного світу ло Рв- 
",міської о Сою іч війна, бойкот, угода, співпраця. Про війну 
оді й думати; бойкот не вдасться; угода можлива, але вага р 

буде іметинуватиси в міру то, як СРСР зростатиме в силу; спів
працювати можливо.

“На мові думку, ми В Америці ганяли най дурніше станови-'так конференція кругли
те до Росії. Ми не тільки відрубали свою торговлю віл ніестої го сТОІу ,, Лондоні, що мала 
частини земної кулі тому, шо там не вірять в нашу релігію;fBOlM завданням виробити іїо- 
(притримуиічись нього й до інших країн, ми повинні б зірвати llv конституцію самоврядування 
івязки з половиною світу), але ми тимсамим нічого не роби- 1ЛЯ |ил,, 
vo такого, шо принесло б мир на цей войовничий світ".

К00êobeeriptkm per year

Telephone : 51465 Ct MIX керівників ІНДІЙСЬКОЇ IV'- 
! іітнки: F. С. Монтагх, і часі» 
)війне; лорда Првнна. який при- 
Інте.ікіиав і Гйнлі, коли цей ор
ганізував пасктІИЙ опір; Ве.іж- 
вуда [ієна, який “переговори - 
пав з бхнтівникамн". "Така не 

їв ілітик.,

— ПРО ПОЛІТИКУ ҐАНДІ П ГАИДИСТІВ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

Каже, шо населення Індії подібне до зоольОї ічного парку 
й коли б йому дати волю, то воно гризтиме одно другого.

ЛГаага дає робочого люду — яахоавть тре реле ее
, у вівторок, четвер І суботу. »—

•ілеггім Домі ш роМ еулжаї Ирмчард І МежГрего». у

каже Пил'нмс І
каже Видиме, бо І PCP має покраси СПРАВЖНІ ПОГЛЯДИ ЛОРДІВ НА ПОЛОЖЕННЯ ТРУЛЯ-

заграваюча
j Британії в Індії, без сумніву,

,, ! допомогла поширенню еконо-
Циу кількасот .иц.оналкт.» г,1І1кг„„тпа по цілому

дуже крикливі у СВОЇЙ Пресі, І 
використавши науку, що її дд 
ла бриТійська влада. їх підтрг- 
мують багаті індійські фабри

давняЩИХ ПОНЕВОЛЕНИХ МАС.
$4 00Передплата на рік

Ми вже так привикли до про
валів різних капіталістичних
конференцій, що навіть не по-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
dor. Pritchard In tad KaOnffer et, Wlnipat.

заявляє цей пресовийСВІТІ"
лорд.

Вриті ft ська слабість 
І годи для Ганді.

мітили, як при кінці листопада., Canada цс іь - 
Він публікуєповним провалом закінчилася

Редакція за оголошення не відповідав. канти, які хочуть завоювати віл 
ЧУЖИНЦІВ для себе індійський

заяви, ііошнри і 
фал шив і обвинувачення, 

іводіул, на манівці сентимента
лістів но цілому світі, він пов
ністю використовує Пресу мов
ці фільми, грамофонні рекорди, 
радіо-нередачу н інші модерні 
засоби 'пропаганди, що є для

ненранильїіі

ринок.
На чолі цього руху, шо хо< 

повалити бритійську владу в 
Індії, стоїть Магатма Ганді. чо
ловік великого знання, який

БУРЖУАЗІЯ ПРО УСПІХИ СОЦІЯЛІ- 
. СТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА 

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

Була це друга коІк|іеренція. 
Становите Вил’ямса таке: залитім Радянський Союз в cm - Перша відбулася й провалйла-

> окі. торгуймо з ним, даймо йому нагоду в мирний спосіб ся в 1'І.Ю році за часів “робіт 
іоказати свій справдішній характер, аж поки самі люди його ницого” уряду МекДоналда. ;і 

"Є зречуться, як нежиттєздатного. їдучи домів на кораблі. пя друга, зібралася за часів

студіював права 'в Англії Сік 
єю метою він ставить вп ите! ,ного розіюрядимості

"Мій покійний брат лор і 
І іорткліф, в часі своєї ііодорч- 

Інлії її 1422 ропі, правду 
“Мирні промови Ганзі 

j чають прямий ефект на снопу-

лення зверхпости для 
Індії. - Це означало б, шо І-'Пил'нмс висловив таку свою думку багатому американцеві 

Але то ми зробимо, якщо він переможе
"робітничого" уряду МекДо- 

спитав аМе- ; налда, а Закінчилася за консер- мільнонів членів різних кас 
індуської релігії накинули і" 
свою владу магометанам, хрн • 
стіянам та іншим релігіям. І аь

KI ІІОБуржуазія ненавидить Радянський Союз. Мусить ненавк- 
Ьо Радянський Союз нині кладе могутні підвалини під

вативного уряду МекДоналда.
— Дуже добре, якшо він може дати більше вдоволення і Казали, що перша конференція 

.інілям, як наша система, то він заслуговує на перемогу
ловів Ііил'ямс.

ри капець.
казав:

діти
новий лад. який з кожним днем все виразніше стає смертним

ладові, ладові насильства, визиску.
на провадилися тому, що не було кування населення до і точнії 

рече Рогермір,
Причини кровопролить.

на ній Ганді. Па другу конфе- 
вже було

лі старається в цему напрямі 
вилинути на американську -„ ан
глійську ну блимну опініні, пі 
рвіючи в людей мильне поняття 
про положення в Індії

нриї у лом капіталістичному 
кризи, безробіття й банкроцтв

Буржуазія ненавидить країну Рад. її соціялістичне буДіїі- 
Ненавидить навіть толі, коли торгує з нею, коли м

крутять колеса машин н фабрик, що н 
такою рідкістю в капіталістичних' країнах

частії!..

Ми не будемо ВХОДИТИ тут В полеміку 3 Вил’ямсом про ТІ, реішію привезено
Наприклад, правдою є, що про війну Гянді з його козами та верете-

Але наслідок той самий
чи ІНШІ його виноди
страшно іі думати, але це зовсім не значить, що війна проти Ра-і нами
лянсі.кого Союзу неможлива, бо не існує “обеднаїюго капіта- КолітМекДоналл тією комфе- 
лізму " "Обеднаїюго капіталізму" не існує там, де "він су перші - ' ренії ієні хотів перед світом по
чне між собою за ринки, за кольонії. Але коли йде мова про казати, що він хоче лати Індії 
( PCP, ні і у з капіталізм має спільНу^мОву.

Ми тільки скажемо: вороги Радянського Союзу псе більше -СЯМа ного не хоче", то частина 
починанії і, -вії-шавати його величезний економічний зріст, по- твердолобих консернатін з Чор- 
і ту її на всіх галузях госнодареького її культурного життя пилом на чолі цілий час атаку - 

капіталістичних країнах криза, безроб/пя, голод.: иала „ей МскДоналдіВ винахід, 
митна, економічна, політична й імперія.и „щвляючи, що Індією можна

І правити тільки натаєм і баПіе-

Агнація Ганді є нілповілалі 
ш за бі 11 .п'ю кровопролить н, 
Індії, ніж було їх и протягу 
ні між повстанням а спітовоїн

ництво. 
від неї замовлений. які
иннішньому часі є
Ненавидить країну Рад, а проте буржуазна преса щораз 
починає писати про Радянський Союз та визнавати його ве і і- 
чезнин поступ в індустріяльнОму, сільсько господарському Т;.

І аиді — фальшива постать.

самоврядування", але Індія Ганді змальовує -брнтійський 
уряд в формі октопуіа, який

! імлі нічого не іро-ВІЙІІОК
бив для визволення ІНДІЇ. Іїііі

культу рікшу сон іи.і істинному б у дівииитві.
ІіслиШіо тому віинінегська “Фрі Прес написала була, як 

до о редакції зайшов був “хоробрий" “знаток' положення в 
СРС'Р га відспівав, на всі лади вже переспівану, пісеньку про 

шо СІЧ Р незадовго впаде вже. Редакція "Фрі Прес bhc.iv-

I роби в піку іаяву, як "Індія по- 
право поповнити

висмоктує податки з індійсько
го населення, коли піл бритій 
ським у рядом Індія зазнала № шонбішїт но. якщо' " ютна з і
чуваних в історії юбро.тійсі і-

чинна мати
тоді, як в 
банкрот на, війна 
і ТНЧНіІ. каже лорд Ротермір.

каже, що бритійські іі губи.іь»п"| к,и.,м парламенту. то він про- 
війська в Індії є лише для то
го, щоб гнобити населення. А 
Ротермір каже, що коли б Ан
глія відтягнула свої війська, 
то в Індії вибу х.іа б негайно і "

I aim , їіборіггсіЖИМНін сказавтс,
ха.іа того "співака", а потім вмістила статтю, шо не тільки не 
вірить сама вже тим співакам, але радить ім перестати дурити 
іюлей й себе швидким упадком Радянського Союзу, бо та ні-

В друз ні і гаїті поговоримо ми про дві останні статті Юджі- 
на ,'їаііона. а з них краще побачимо, як із статті Вил’ямса, яким 
шляхом ло перемоги йде Радянський Союз.

ГІІМ.
Найцікавішим в цьому є го

лос найбільшого пресового 
магната Великої Британії лор
да Ротерміра, власника лондон
ських щ о д е її її и к і в: “Лей. і і 
Мсі'іл", "Денлі Мирор". "Ішінпг 
1 Ікк" та інших. В його етапі 
виявлені всі хижацькі бажан
ня англійських капіталістичних 
держиморд, для яких населення 
Індії, це звіринець, шо його 
треба тримати в клітках й тро
су вати на гаєм та залізним пру -

цілковите з тішенняІІОШЛУ є
ЧШІИІІ (Ферлей також 
чітка Коректора), щоб н цей ,

і за-
• сня lu їм ті "і и.ч іа

Кілька місяців і ому па зад вернув з Радянського Союзу про 
фесор иіиніиеізького уіііне|Н'итсту Осборп. Від того часу

ряд лекцій перед різними буржуазними клн- 
Мусите знати зміст

спосіб Примусити СІЛЬСЬКО ШІ- 
1 ІіНІІЯ виробі ЯТІ! всі потрібні 

Через його 
бойкот бавовняних товарів і 
через його спроби заставити 
селян Індії самим 
свій одяг веретеном і нарстн- 
том. він пошкодив бавовняній

ВЖЕ Й ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД МАЄ 
КЛОПІТ З БЕЗРОБІТНИМИ

ВІН

рожанська війна.
Ганді, на думку Ротермір ь 

зробив на конференції фанта
стичне предложення, щоб ар
мію Індії передати під іюі > 
контролю (під контролю пані

вні олосин ЦІЛІЇII
бами ї ї .ктіборитськнми організаціями 
цих лекцій вже хоч би й по тому, то ані в одній вншіпсіськпї

Так го

їм річи руками.

жовгбб. і а к йти і й газеті не було Про них навіть згадки, 
порив проф Осборп про Радянський Союз, іцо 
вибрати з його промов жовтоблакитники для свого вжитку, 
шукають нони ta иротирадянським матеріялом, як сліпа курка

вироблю нФранцузька реакція домагається депортації чужинецьких 
робітників.

нічого не могли
хоч

індустрії Сполучених Держав 
Політична незалежність Індії!так само, як текстільній шду- 

це власна у ява Ганді. Вона ,,,j, .'І.шкашайру 
ніколи не існувала в минулому 
Доки 200 літ тому назад н 
прийшла до Індії бритійСька 
влада, яка принесла мир, лабет- 
пеку, справедливість, науку й 
цивілізований уряд, Індія була 
полем розбрату. Вс і ці добро
дійства зникнуть t лиця індій
ської нч І і, як тільки відтягне 
но буде бритійську владу.

Цей добрий уряд в Індії К01І1-

онального конгресу ).Пер земних робітників у Франції
“ЕнтрансіжаїГ заявляє, що у 

сесії. що- відкрилася вчера,! Франції тепер є. Пї мільйона 11 " Няиіе ми наводимо змій 
пройшло під знаком дедалі; чужоземних робітників, з яких |сіатт' лорда Ротерміра, шо її

було вмішено також в консср-

I Іариж, 14 листопада, 
ше засідання парламентськоїза зерном

Пару уижііік німу назад віннінсітька "Фрі Прес’ вмістила 
ряд статтів Юджіїїл Лайона, кореспондента Юнайтед Прес, який 
доший час требунає вже в Москві іі в Радянському Союзі 
взагалі.

Послухайте далі лорда 
Ротерміра.більшого безробіття в країні Ô00 тисяч “не мають законних 

, Під тиском організованих ви- підстав для свого проживання,иа гинм'11 "Р1-4 ' 11 Канаді і у Пін
.......................... . могли жовтпол.ікитннки вибрати для свою ступів бе3|юбітиих , величезно, , роботи у франції" (тобто, "іпегській "Трибки," з 28 ли-

протиралшн ької нроііаі .піди і ..... ’■ 111,1 писав ці.ік і|и її І1Ч ЛИЧН0| демонстрації депутати вони не мають трудових' кар
ії конід рва і іншій вііііінн і ськпї і .іде т і риіінт ' 1 * „сіх напрямків, що вистукали ток, або контрактів). Газети

•т гопали ммкіип ш.іий ряд статтів »\в. іцч лндии л пд 3acjJa,mj стерним а ди в >■ вимагають вжити “певних за-
Фарч.-рг «ф її,скочена,Лжордж І . Вил ямс яки,, тонно по- ,щі|||к |х ДОПОМОГГІ1 безробіт- ходів" (тобто, вислати ,х).
верти , Радянського Іонну , нічого не бачили ми на сто- ^ и звязку 3 цкк, кампанією бритійській нації
ршклх жовтоб .акин,о, преси з того, шо писав Вил ямс і le пі- (і() лькох таких висту|іах слід „«гадати, що “Іманіте" не "ає свою статтю лорд Ротермір. 
ходить не до їхнього смаку та вжитку. 1 палата вирішила негайно обго- один раз викривала, що цю Був це фарс, що відбувався

ворити питання про безробіття кампанію спрямовано не тільки двома сесіями в даремній ди-
на те. щоб перекласти тягар скусії, переговорах, інтригах, 
кризи на чужоземних робітнії- кожна з яких тривала майже по 

1 кін, але й на те. щоб ніби чер, t три місяці
видати текрета. що встановляє иідсутність законних підставі Представники Індії, не були 
видачу допомоги безробітним, проживати , працювати у Фразі,переважно самозванці різних 
причому держава бере на себе '»»- позбавитися революційних індійських рас . релігій, яких
50 „роц. витрат .'Іяваль вказав елементів серед чужоземних ніхто не вибірав і які пробува-
що ухвалено видавання допо робітників 
мої и не обмежувати 180 днями, 
як це пул о досі.

“Якшо Ганді справді бажав би по
лишити положення індійських мас, 
пін присвятив би свій безсумнівний 
дар демагога визволенню селянства з 
обіймів тиранії позичковий», які три
мають селян в страшній нужді і, до 
цієї спешяльної касти чи братерства 
індуської релігійної ієрархії належить 
сам Ганді. Або він зменшив би ті тя-

t топали.

Розбився найбільший бдоф,
який колииебудь був накинений 

так„почн-

іарі, шо їх брамістські попи Індуїзму 
тує бритінськ\ державл неї 1 ■ накладають на иайбідніше населення 

В з.ііматх з.і U І своєї релігії. Він иаиятнуваи би зж»-

N вінніпегській “Фрі Прес” з б грудня знову появилось 
дві статті одна в ранішнім, а друга у вечірнім видані 
Юджіна Лайона про Радянський Союз. Статті дуже цікаві |н ‘0;ІОМ> 
тільки брак чагу перекладати їх повністю не дозволяє нам їх 

Розуміється, в тих статтях нічого такого надзвичай
ного не пишеться, про щоб ми не писали у нашій газеті при 
Радянський Союз Говоримо ми іГро них тільки тому, що пі.-

Радянським Co

ncern гроші.
Велика Британія немає ніяких j чини й шпильова індуської сопЗянь-

ікії » релігійної система, afin кін ш-I Іремієр . Іяваль заявив, що 
уряд від себе має намір завтра

доходів з Індії, ta винятком та-
, кликав би бомбейських бавовняних

ких, які витрачує на саму Цілій'. фав|)М(11НІІВ, які „(.„.«чують йот 
або на такі загальні іннрі .і1. руХ, скасуват» каторжну діючу пра-

пміститн

як світова війна (оце то "з; „ю у своїх фабриках й поліпшити ка
торжні умоьини, на які вони засули- 
лк життя своїх робітників.

“Поява Ганні на лондонській кои- 
добродійства ■ видно хоч и 1 ■ фереииії, від якої в Англії снодіва.ін- 
ТСіГО. що зараз. КОЛИ бритіЙСЬІ і І СЯ ч>ла погодження між ворожими 
канітайісти боряті.ся за ринки І секціями Індії. Діжаїала, шо він е ні-

І чим іншим, як спритним фанатиком і 
І даром добре себе виставляти. Иоіо

га.іьні інтереси J).
Яка невдячна Індія ta неї і

шуті, ж іюди. які зішєгм не симпатизують з 
юзом, і містять ці статті Газети, яких в ніякому разі не можна ли поєднати тс, чого не можіп 

поєднати, і осягнути те, 'чогопідозрівати в прихильносте до СРСР
Але містять, бо правди не заховаєш. Правда, кожний з 

цих буржуа тих писак дивиться на велике соціялістичне будів
ництво в Радянському Союзі, як на великий експерімент Вони Коментуючи рішення уряду 
вірять, що топ “експерімент" вдасться, але все ж таки для них і гов Кашен в "Імапіте" пише: 
ае тільки • експерімент". а не кодьоса.іьне успішне будівництво. “Урядові рішення ухвалено в

момент, коли тисячі безробіт

не можна осягнути
СВЯТО ПОЛЬСЬКОГО 

ФАШИЗМУ. Індія не є манія. ІІО ЦІЛОМУ СВІТІ, коли їхній ви 
віл ду же зменшився, індійськийКонференція провалилася, боВаршава. 12-го листопада 

Вчора з нагоди 13 роковин населення Індії не є нація,.діє є
племен, моп.

; і о лоном: й одяг, колесо й иеретеїю, 
\|>яд наклав МИТО на довіз 5‘*'і“дні мончання" були тим засобом, що 
варів з Великої Г>}Яітаніі 1 одбули йому розголос, але б ритій- 

бритії!' ькі І овари tb*a публика, «а ииїмком кількох ста
рих клерикалі* та політичних варія- 
тїв. тепер зрозуміла нього відкритого

і каво і о, соцімльної о лад\. , польської нсзалсжности \ Вар- збір різних рас, 
шаві відбулася велика нарад і j чого міде інде на землі не знай 

шо пишуть ш добродії про Радянський Союзл юні депутатів, а делегація оез- Hj^VbKa д військових організа- : лете. Вони не розуміють одні 
Неначе відповідаючи жовтоблакитник брехунам на їх тере робітних була в палаті Енср- „ій Маршал Пілсудськии їм других, вони моляться різним 

вені Про те, що в Радянському Союзі приїзджих з-закордону гійні виступи безробітних вир- параду ну. „рибув. Його репре богам, належать до ворожих 
нодей тримають на ирння.зі, водять їх на ланцуху й показують і вали в уряду ці перші надто уувяв генерал Фабриній. груп, що воюють між собою, 
І.іькн те, що хочуть показати, що вмисне збудовано для по- j недостатні поступки V параді, що відбулася під'вже тисячі років. Дати Індії са-

Джордж Вил'ямо свою остаинвї статтю ("Трибюн зі Підчас обгово[®йія в марля- знаком моторизації, брали у моврядування означатиме ха-
j менті питання про безробіття, „асть загони танків і танкеток. (X і гризню як би випустите 
тов. Кашен вимагав слова, але моторизований радіополк та і всіх звірів зоольогічного пар- 
го.іова. соціаліст Буїсон, відмо-

й провідника. В не* спосіб а пав спрокосу побачити деакі річи. аких інакше вив ЙОМУ, заявляючи. ЩО ВІН
а ноже w побачив бо * говорені з людьми, «них а моше ве стрінув би.

текстільні: них демонстрували перед пала
Індія наклала 25 процент мит -Все ж таки

Лорд Рбтермір далі каже бунтівника проти ладу й влади.
( к\ ІІ.ту ,' - Для своїх крикливих “бабу- послі-

. 11HIIи І лонннків І КІЛЬКОХ МЯІКО - колінних
“Кожна за хідня 

па!?) країна бела б 
агітацію Ганді скорше, як в. «Рягійських політиканів Ганді може

біти “Магатмою”, чоловіком пригнана дійшла б до таких роїмірії.казу.
28 іистонада І ЧИ ) починає гак:

чения. В очах реніти населення він
Я Є переконаний, ЩО КОЖНИМ ,.рнс ,««, Д(| |,иі, як дискредитова- 
фі.ііпінець. який органі«ував би „ні шарлатан", 
бойкот американських товарів, 
провадив би кампанію вілокр -

)

“в часі мою перебуввниа в країні Рід, а встановив собі припічку ви-
панцериі частини. Число кін- ку на одну обору, 
нотних частин, що брали участь Цгого факту про Індію ік- ро- 
у параді, було багато менше ‘.уміють добрі мягкосердечні й 
ніж торік. Звертали увагу ць ! мильно поінформовані люди в 
стиколеснї маїшши-радіополку Сполучених Державах, по ці.ю- 
Черсз туман авіяція брала не в.-- му світі, а навіть в самій Англії, 
лику участь у параді. Вилетіло каже лорд Ротермір. 
тільки 12 літаків, серед них 
два тримоторні бомбовози.

За військовими частинами

.речувага частину майже ммапюго дня. мандруюча всюди без перекладачі
Ми тут ЦІЛКОМ ІіерСиОВІЛН

дасть йому слово після того, як 
палата зазначить дату обгово
рення запитів Тому тов. Кашен 

"Комітети

млення від Сполучених Держ.!з. оо місцями повністю зациіу- 
який постійно провадив би л фали < гаттю англійського реак- 
пбивств американських хрядні: „іонера й пресового магната 
ків на Філіпінах, дістав би к' лорда Ротерміра, щоб ноказа- 
ротку розправу Французі,ки ї ^ и, якими очима дивиться на
уряд в Індо-Китакі взяв гостр , Індію капіталістична кляса Н< - 
кроки проти лідерів такої -,ликої Британії. В ній виявлено 
кримінального руху, ти йог , її неприховані стрсм.ііння за 
провадить Ганді"— всяку ціну втримати повне, бе і-

Отже, одинока Велика Врп і омтрольне її неподільне наиу- 
таиія, на нещастя собі, бавить ’ „ания над 350-мільйоновнм на- 
ся в сеилиментальности кал селенням Індії, 
лорд Ротермір. В останньому розділі, що ми

Далі Ротермір бє бритії : j і Докінченим на 5-ї* стороні)

Існує цілковито мильне іюмепш яро подорожуванні по СРСР. Якшо тре
ба пригнати, по тяжко дістати віту на візі до СРСР. то зате заїхавши в 
країну в там помне «ода б у слуга народу. Багато люде* там в начатії, аи-
ілМську мову. Часами коли починаєш розмовляти з припадковими зустріч- З МІСЦЯ вигукує

мовою рук. то зустрічаєш між ними таких, шо можуть тебе зрозуміти безробітних домоглися свого
* дмім екалівкн аіядМеьанмо «німою Мандруючи я такті* спосіб, е справо-а Вигу к тов. Каїиена викликає 

обурливі викрики з правого бо.
Отак мандруючи по цілому Радянському Союзі, вивідую-1 ку і з центру 

чи, розпитуючи, описуючи недостачі й здобутки, Вил'ямс каже

На 350,000,000 населення Індії 
'є невелика організація з 400,000 
членів, яка зве себе "Партія На-

харамзер меде* I їхнє ммну зе".

ціонального Конгресу". її ч.іен- 
3 “Ііяіиі-Іа-

демонструва.іи поліція й диві
зії цивільних військових орга
нізацій: “Стрілець", "Федера
ція оборонців батьківщини", 
“Організація учнів" та спеці
альні жіночі загони.

■ Слід відзначити, шо газети
“Підсумовуючи все в прийшов до зеключеиня. що коди Ро- найрізноманітніших напрям е 

Сію залишуть в спокою, то пвтидітній план в індустріальному теж змагаються поміж себе в 
будівництві закінчиться успішно пклд періоду гострого само- прояві інтересу до безробітних.
відречення”.

На рільництві. ЯК ЧОЛОВІК, якого рільництво більше ціка

ство складається 
хх-уег ' та з міських мешканців, 
тоді як величезна більшість на
селення Індії 
ні ігноранти в політиці.

* х

При цьому частина газет роз
починає кампанію проти чужо-

це селяни, пов-

______ ш
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"УКРАЇНСЬКІ РОБПІІІІЧ1 ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8 ГРУДНЯ 1931. Сторона 3.Число 147.
-

Заява Канадської Робітничої Оборонної Ліги
з Приводу Торонтонського Суду над Комуністами

До робітничої «..іній Канади!,"кримінальну конспнраціні. з; |

ІІи-.ія ТОГО. ЯК суд тягнувся суд Відбу ватиму ТЬ одночасні j

'*»

МИ ОТРИМАЛИ КОМІК) ЗАЯВИ КАНАДСЬКОЇ РОЬІТНИЧОІ ОЬОРОНЧОІ ЛІГИ ПРО СУД 
НАД КОМУНІСТАМИ В ТОРОНТО. ЧАСТИНУ ЯКОЇ НИЩЕ ПЕРЕДРУКОВУСМО.<- провадження війни, на внтво- сміли боротися за робітними 

рмвання, як не вони роблять, і за переконання, ям нелюбі 
ЗЛИДНІВ і НУЖДИ ПО ЦІЛІЙ землі? Ис гановленому ладові. В ІХНЬО-

м\ засуді и в проголошенні ко
муністичної партії поза зако
ном снмболізовано знищення 

Вирок капіталістичного вс,х прав свободи канадських 
суду знищив всі ознаки свобо- мас 
ди слова, зібрань, преси и ор
ганізації Вже почався атак у 
Вінніпегу і прокуратор грозить, 
що 5,000 людей визначено для 
арештування під 98 секцією.
Розуміється, коли цей вердик і 
буде прітятиіі без сиротину, 
то влада не спиниться на ком' 
ністнчній партії. Кожна робіт
нича організація, що бере ,- 

" масть в боротьбі за поліпшення 
\ мовнії, буде заатакована.

Ми кличемо робітників пан-

Г. Т Касика засуджено на два по-: 
Комуни тичиоі к:н а а перші обвинувачення, і

поверх тижня в Т0|ХЖТ0 мої і* прокуратора Онтеріо д- випадок "сили й насильства", таким спосіб, як вони розумі
"чемпіона ліберальної" олініі що ного вчинив котрийсь з об- ють цілу справу Часами lion- Це є питання, на які канадські
"Торонто Ден лі Стар" лунали винувачених або їхня партія? ман Сомервнл, адвокат і толов-1 робітничі маси повніші відно-

Ні. Тому треба було спирати- ний прокуратор прибирали ро- 
Положення треб основно ся на теорії. Дістали “Комуні- '.ті еспанських інквизиторів. Всі 

вивчити. Що То значить "без-і стичний Маніфест". Дістали .сили були спрямовані на те. 
сторонний" си; Перед тим. “Азбуку Комунізму" Дістали І щоб не допустити поглядам 
як обговорювати легальні тех-1 Насі.ієва брошуру 'про "Робіт- робітників вплинути на лаву 
нічні сторони, треба затямити ничі Оборонні Бригади" й про- присяглих. Для цього вживано 
основне що це був суд ми- к ура тура старалася звязати цеп демагогії її упередження ство- 
совий на суді було 9-ох ро-1 документ з заворушенням, що рюючи атмосферу конснираціі. 
бітників. пе|>екомания яких ро- мало місце в часі торонтонської Якщо робота прокуратора 
било вилов “абсолютному “ і демонстрації, за яке відмові-j була певи кінченою, тоді внкін- 
пр.іву на визиск їхнім обвину- дальна є поліція й більше ніхто. чував її суддя Рівним і пов- 
вачем бу за капіталістична дер- Суддя повністю використову- ним темпом суддя Рант так.Мі
лана зі" всім» засобами для вав свою владу, постійно спи- кав лаву присяглих виконати 
СВОГО розпорядження своїми НИЮЧИ свідчення СВІДКІВ оборо- свій обовязок. ВІН зробив II 

Канадськії:! (судами, суддями, прокуратора- ми. Розуміється, він часом сни- тиск на кілька частин доказів, 
ми. які цілі роки свято підтри- няв і прокуратора. Але яка які озброїли лаву присяглих

Бак, секретар
Партії Канади. Т Юси, секр, на один рік за друге обвину ва- 
тар Воркерс Кїмнті ЛІГ, С Кар. і чсиия, засуд також відбуваєте 
М Брус, М Попович. А Т. Ги ся одночасно 
і І Ьойчу к. засуджені но нят цього можлива є депортація пі - 

іа тс, І еля відбуття засс ду, як також

.«> такі заяви
В додатку до вісти

Слова, що їх сказав Тим Бак 
в суді після вердикту, повинен 
кожний затямити: "Вірюючн, 
як я вірні, як член організації 
робітничої к.тяси, я працював 
енергійно для иринціпів, В ЯКІ 
я вірю h цього цс жалую так 
довго, як довго кляса, для якоі 
я працював, не шсуджує мені 
Без ніякого бажання показати 
себе хоробрим, я буду старай
ся приняти засуд, який ви дали 
мені, в такому самому дусі, м

літ за приналежність і 
що були урядниками "не закон-1 видано наказ конфіскувати в 
юзі організації" і но два роки м | мІИїло комуністичної партії.

ПРИЧИНА НАСТУПУ НА КОМПАРТІЮ КАНАДИ
“бленк чек".1- Цмло н іс mix привів 

страх уряду перед зрос гаючої'і 
силою Кому ністичної 11а|пп Ка
нади її революційних організа
цій в їхнім проводі боротьби 
робітничих мас проти голоду 
її визиску Політика канадсько.

іу ЦІ ІДО ну жди Й І рнін 
ня канадських мас доказала 
свою нових нездатність задо- 
волити найкоиечніші потреби 
Витрачено тисячі доларів не 
тільки на ре.нф і на безробіття, 
але й на поліцію, на адвокатів, 
які обвинувачували і т. ін. Полі
тика уряду Беиета, це політика 

■ ції
товари, стіна тарифу, великі 
оподаткування на всі найконеч-

ШШІ В ЖИТТІ річн 
ордер-ш кавнсил
"МІфХ
уряду"
дукат и тільки

все це для 
порядку Й ДОброГ' 
Таким уряд може ури- 

через примусові

і

скасований всіх форм опозиції
до своєї ПОЛІТИКИ 

уряд Біонта є нині урядом но 
літичної реакції 
акцііинший уряд в історії Каш 
ди f. це уряд, який встановив 
"пресідснт" в аіігльо-саксои- 
ських країнах, бо він перший 
проголосив комуністичну пар-

актившще запротестувати прч- 
протн всяких хитань щодо вс-р-і * .! . - ти такого положення н збу ду -Ані слова не сказав

якому я пройшов через цілий 
час суду ".

Вердикт робітничих мас К і- 
ІІ.1ДИ," як і вердикт "Робітничо
го Трибуналу ", який зібрався 
з цілої Канади, с вердикт "не
винні”.

Робітнича кляса буде боро
тися проти вердикту капіталі
стичного суду. Вона протесту
ватиме сотками тисяч доти, дс-

встановлении порядок різниця, коли один документ 
не був предложений 

Книжні закони ці сформовані і вони мали їх досить і без того.
Коли Тим Бак. Том Юен, Ма.т- 

Сскція 98-ма Крим шаль коли Брус і А. Т. Тил ставали 
ного UIKOIU була спеціялью до зізнань, то прокуратор до- 
вписана в книгу законів в часі, мага вся категоричної Відневі- 
коли

МУ ють 
та закони, як непорушні

є не наїір
коли ідиктх вати рішучу'організовану бо

ротьбу через широкі Конферен
ції Обізнаного Фронту за ска- 
сованням 98 секції криміналі,- 

і ного закону, яка знищила всякі 
конституційні права робітничої 
класи Канади. H домагатися 
звільнення вісьмох засуджених 
робітників.

І Іеред канадськими робітнії- ; ки замкнені товариші не будуть 
ками стоять зараз їхні засу джу- тілі,нені й доки 98 секцій ні- 
ні товариші: Тим Бак, майни-'буде стерта з 
liter, ТОМ Юен, коваль; Мал- Канади

Відважна Оборона 9-ох ро- себе справі робітничої кляси, ко-,м І’Рюс, кариентер, tc-м Домагайтеся негайного звіль-
иіп ішпн игиі ,-ипю гшч-ігію бо- Кар і Іван Бойчук, кравці; А. Т нення вісьмох! оітників в таких крайньо тяж- віддавши всю свою енергію оо- ' ...

і VI41T- ішшії» .infix-1 я Хпбі П,- ротьбї за права робітництві, ил, електротехнік, Том Касик. | Домагайтеся скасоваїшя 98-ої 
' ■" здобула іобі рс ] Во[|и завоювалн признатія п лісовий робітник і майнер; Ma- секції'

твій Попович, інтелектуальний 
провідник десяток тисяч канал-

суддя про докази, що їх нред- 
ложила оборона. Роботу шні- 
онії було ославлено її принято 
за рішаючу. Промовляючи до 
лави присяглих суддя створив 

робітники боролися" з.і ди "так" або "ні" на запитання вражіння, то він, суддя, був 
кращі умовний (1919 р в часі про проповідування сили й на- прокуратором, і після вислу- 
вінніпегського гене р а хьіюі сильства й зробив цілковито , ханння промови судді лава при- 
страйку). Встановлена вона то- ; неможливим для цих робітнії- сяглих не могла винести іншо
му, шоб зломити всякий опір 
до “абсолютного" закону про 
визиск. Це t ТОЮ ОСНОВОЮ. !.. 

якій базовано “волю" суду h 
цій волі треба гостро підчинч-

прсдставниками встановленого

оргаиїза-не законною 
Канада н Японія і одч-

тію 
цією.
нокі країни з "демократичними 
парламентарними 
ми. що так поступили

ембарго на радянсьі. -
інстніушя

заявити своє становище п то вироку, як “винні"КІВ
ПРИГОТУВАННЯ СЦЕНИ ДЛЯ ОБВИНУВАЧЕННЯ книги законніЛЮДИ,ЯКИХ СУДИЛИ ^1»

Атак відбувся II серпня чи- ' ти численні матеріали 
еденними наїздами поліції на І -.обрано в часі наїздів 
офіси и помешкання, в часі І для іроші, матеріяли, їло на них 
яких арештовано, ді-вятьох ир' базу валося обвину вачення і 
віяних товаришів комуністи’! 'такі. Як "Комуністичний Мит
ної партії (М 
звільнено в часі суду, бо йому

що їх 
І Ісшачс

тиси
К ще іакоми "свідчення 

закони "допиту ", які прості 
униможливлкіготь обвинувачі1-1

, іііект і признання тисяч і тисяч 
мешканців по цілій Канаді. Хто 

Вони с

-ta повну свободу слова, збо-Ґолінського <|іест" Карла Маркса н глнсльї 
"Азбука Комунізму" і Програ
ма Кому ністйчнрго Інтернації - 

книжки, які можна ді-

повагу всіх чесних робітників 
своїми ділами. Вони є нисло-

боротьби робіт- сько-українських робітників 
"засуджені тому.

рів, преси и організації 
Ставайте членами КРОЛ, 

шо вони по борони канадських робітників!

ним робітникам висловитися. 
Запитання й відповіли можуть 
бути відкинені суддею, який 
є абсолютним автократом суду. 
В таких випадках, де замішане

такі є обвинувачені? 
знані для гисичів робітників по 
цілій Канаді від океану до окс-

не доказано приналежності до 
комуністичної партії). Наїзди 
нагаду вали дні царату в Росії.
В пресі и з амбонів підготов
лялося нроти-червону істерію 
Редакційні в пресі, промови 
прокуратора І Ірайса. генерала 
Вил'имі а і провінціональїі ,і шчезних засобів держави обо-

вом щоденної 
ництва. висловом їхніх надій. 
Вони є провідниками роб іти і- 
чої кляси.

на іу
стати в публичних 6i6.iiofcK.ix
передових капіталістичних місг 
світа і які є в світовім обігу

Цілі роки вони віддалиану ФАШИСТСЬКИЙ РЕЖІІУІ НА УГОРЩИНІ ЛЮТУЄ
•епитаним кляси 

бути справжнього вияснення 
теорії іі тактики такої партії, 
як комуністична. Треба тямі: 
ти, ідо цих робітників суджено 
не за щось таке, що вони зро
били в розумінні акції, їх су
джено за те, що вони вірили в 
певну політичну теорію, яка 
діиметрально противиться тео
рії капіталізму, и цю теорію 
прокуратура вважає криміналь
ною, бо вона може вкінці кін
ців привести до знищення капі- 
І.іДІЗМ> ! Головним МОТИВОМ Ці

там не може
ЗАВДАННЯ РОБІТНИЧИХ МАС КАНАДИ Й ВСІХ, 

• ХТО ЛЮБИТЬ ВОЛЮ
цілі роки н роки'

Проти цьої організації й во- БУДАІІКНІТ. Угорщина, 29 
тистопада N виданім сього-

НІДКНЬ, 29-го листопада. 
Сюди наспіли загадочні знідом- 
леїінн з Будапешту. що там 
арештовано 120 осіб, підозрі
лих в за говорі з мстою вс та •

поліції, митра Стюарта, резо
люції канадського легіону, о- 
раиджменів підготовляли ат
мосферу реквізити дія обвину
вачення Уряд не жалів вида:

щрі авізу ванни суду. Він 
найняв м.ійнидатніпіих адвок.і-

рона поставила з тяжкою нр і- 
цею сколі,ктоваіп від бідних 
робітників і фармерін центч. 
Вона мусіла діставати ііі фон
ди. не дивлячись на численні 
арештування, засуди її терор 
Все було проти обвинувачених 
робітників, коли вони вступили 

Вони були вже 
майже засуіжсні иередтим," їік

Чи робітники і ін. повинні дні урядовім оповіщенні сказа- 
ронча Ліга, яка обороняла ци , бути позбавлені права вислов- но, що влада успішно запобі- 
робітників в су ді й мобілізува-j лиівати вільно свою опінію? Чи j і ла затворі, який мав на меті 
ла масовий сентимент від окс-j робітники повинні бути позбав- державний замах і "встаиов- 
ііну до океану в їхню користь, і лені права організуватися для леннн диктатури” 
кличе робітничі й бідняцько- боротьби за поліпшення жит- цим арештовано багато осіб, 
фармсрські маси та всіх вільно- тєвих умовив? Чи безробітні з яких Л2 затримано для суде- 
думних осіб Канади основно повніші бути позбавлені права вою слідства, 
зважити значіння цього суду її організуватися, щоб постави- з 
йота "вердикту КРОЛ представ-і опір голодові, шо його їм на
ції справу не в томі значінню, кинула капіталістична кляса? 
чи комунізм є правильний чи Чи кримінальним злочином по-

Канадська Робітнича Об<

новлення "радикальної ликт.ї- 
тури" на Угорщині.

(Фашистська диктатури на 
Угорщині веде видимо

В з.і у ці з
ків на

тів, змобілізувіїв вені свою "та-
напнку

па своїх політичних противни-
t мну полінію" для "свідчення в салю суду Між арештованими t кількох 

військових старшин 
яких, генерал Райче, допустив
ся самогубства в камері полі- 
ційцої тюрми. Сказано, шо між 
імовниками були члени різних 

на і молі гичних партій

Треба було сі порити "коневі 
рацію” h найширше ви корнет . | почався суд один з КІВ в першу чергу на рево

люційний робітничий рух, то 
трівожить II можливістюКАЗНА ПРО “БЕЗСТ0Р0ННИЙ" СУД лої процедури прокуратури бу- 

і«/ проповідування “силі* іі на
сильства”. Чи могла прбкура- 

докатати хоч одинокий

пов
торення зриву пролетарської 
революції, що була 
па Угорщині в 19Н) р )

неправильний; це t справа, яка винно вважатися для кожного 
дотикає . найбільших елям єн- квсстіонувати право капіталі- 
! «ірипх прав робітничих мас! і стичної кляси на визиск.

Вони ма їй бс 
Від генерал1, тура

к шіталістичім j лізму заявили 
преса н всі іі полі.о і сій капіта [сторонний суд'

Після засуд) і давлена

-

ч> на.іи буржуа тин порядок. Але исй , ии.п і нк\ 
грунт захитався. Ма селі почався рух.
Хліб
йрашиою біржі і тому перестав були 
іаіатон» проти революції. Ниви руши

ли. Макбете! Ліс наближається**.

KAPJ1 РАДЕК цс розшарування спостери а і п, цін 
х Фінляндії, де в линуаііському 
русі накресдвіється тенденція 
спрямована проти банків і бур
жуазії. І іанбідніїні шари селян
ства. що їх пощастн ю банк ti

ll исал а.
иЗнаменний е той факт, що у всіх 

mix рухах відсталих аграрних країн 
бетеречну роли» відоірає не ком> мі
стична політика і організація, а біль
шовицька ідеольогія. Селяни, що пра
цюють як раби ira руднях Перу, або

висміював нроиаіан- щачнок) мірою вик.тикав пере
ду сонну європейської робі!Гш- хід дрібної буржуазії на бік 
ЧОЇ клясиІСТОРИЧНА ПЕРЕВІРКА ця іараїлія житія чан

і .ніццьким Cf.mil киїїсі'їннтірш, застсріїаюіь нід 
Нін на зиіііін такт піхтіСІВО.М іакіло киан.твого висновку. II 

THKj націона пстичною подіти- Англії партій пращ 
кою, яка спрямована лише про 

Mil ІІС будемо тут говорити ти Д|||іП1

не зуміла 
політикою

Нін висміював єно-'дрібнобуржуазні маси на бн- 
U * мулами і ротьбу іі|)оти іксії.іьоагаторів 

банкирів. Ці маси рішили
Тепер пани соніил-фашисти раз довірити свою долю старим

і осподарнм. Іі Німеччині стані 
селянство, пригноблене і оснодарі вже остільки дискрс-

нно,. не чули „ро комунізм, вони шстьсн х ІЯЯні! в тиках тягарем; Тягарем кч- дитовані. шо їм доводиться „„і
МІЧ, иж селянськії. - М І, за w ЗН1ЮІЬ про -ЛИКІ1,ур> 1 к B f ^ « Рсштк.» февда.пзм-, прикриватися лжесоціялізмом
борги ічаріяту". Але нони чули, 'шо ае<ь н.іьш, оорони "жс.ік Вони змушені визнати, шо цей націонал-соцін.іістів. Королі за-

I після і ого, які міси ві групи існує велика країна, в які# «лини „і- може знати тез Комінтерну. У.и [ПХ селянства може відіграти лі за, вугілля банків встикі noJ
нарешті залишимо поза увагою
смішну спробу австро-маркси- „пал,стичного режіму

селяни чули і ці вони розуміють і чуі- стін показати китайську реВО- Гтіт-і и топичия баз , огФітп-і-
“ про „є шириться через степи і ри- . як с то естонську Н іж ............................. 1 ' ' скочки iT.ltра. ЩО обіцяє ро-

л СРСР "Н. де лщитують селянську ВЛЬ- жові ниви Азії, через прерії і „ляп- - - . Мізму можливість Підкупу зореиим дрібно - буржуазним
зростає по всіх капіталістичних ' місті, за несплату податків та іаціі південної Америки, на яких „РЯ- |ивс лл” визнання і боку порівняно великої частини вер- масам третю імперію, щоб 
країнах Upon свідчить буп- -'-ргів, поліцію і військо. На- то* стогне індійський раб февшдьно- віденської УрГіаитср Цаитунг хівки робітничої кляси. що вести їх назад в імперію Віль-
ж\ азна преса їначн, сі шнек, віт, v тих країна в яких peu,- ^ ^“^ті SLTm^“ “ 'Z іииПГа ш іИПв^ннш A Je ' ОХ°"-,,<Я: " ''»йРол»ННЄНІШИХ Гі'л"^ 11 Г'« «ож.іивосТи від-

розбуджені ЗІ сплячі." ткн .ревла изму відоір.ію ь рнзьс в вірорному світі. І „Є по- " капіталістичних країнах сотні новити сили цієї імперії.
г.іиснжою кризою, розчаровані вирішальної ролі, селянин та ві;нно стати пересторогою для бур- ' , ......... тисяч, майже щезла. Віру в ка- Але з моменту великої істи-
в буржуазній дсмокр її. пер |>армер. шо вважали себе за жуйного світу. Не лише в інлучрі- нання- 1110 в цьо*> «будженім „іта.1мм глибоко підірвано на- ричної кризи
копавшися, що :.ік сван іш, складову частину капітал істич- «льииу і «інаисотх кризі* Захожу- ві дограють величезну роли, ві- вії ь у відсталих робітників, дрібнобуржуазних

ного суспільства і сподівались, ** розхнтіниому капіталізму проти- домості про нсрсйоТу. що и Невіру в соціалізм ііерсмагас на 11 країнах, де ці маси теп-
шукають те в різних країнах шо їм пощастить стати замож- ro "Асржали радаї.. ,жі сі.|.ш,і ь розвиток соція.нзму в CPU», нлять від залишків февдалізму,
порятунку фашистськими тля- jніми, починають глибоко зами ,„ше „ боротьбі між диктатурою фі- ’ ' 11 11,0 відбуваються на очах світо-1 від національного гнету, селян^—

\rpapna криза, що і не іи-іхами Німецькнії роман Фал- слюватися над долею, шо їх ««совою світу і «межрткю <!, про- сами важливе визнання соці ял- Вого пролітаріяту. Побоюванні ська маса повертає вже лицем 1 
шс наслідком краху "розквіту .тоді • Itauern. IV,.,»-., und її..,,,- чекає під владою буржуазії. іресивни* «ножів готуюш» вирі- фашистської газети, шо цей ізоляції викликано впливом вс
наслідком не лише погіршення Uo-n'(“Селяни, бонзи і бомби") II країнах, де екенльоатацік ф.ікг «аі в. ш 1 ,м ша іенн.. .іИКої буржуазії на селянські поліях захитаного і за гнилого

купівельно, спроможності* *м і- j показує це народження фа- елянства пом,тиками перс- лужГ^^моІс^І^’^ружям. икиіҐмав ні u'-'l'v в'консерві- Т" і "К'*У дРібнУ ®УР*>Л: ; капіталізму, він Демонструючи 
UtlLv ] ШИСТСЬКОГО селянського руху. В п итається VКСГ1ЛьоатацісЮ -І 3 ИІСф| ВІРМЕНСЬКИЙ ліс", і король ІКИХ М ГИие 3,К> ставлення СС.ІИНСТВжз І.! згубність СВО€*- -поХііики для

тяжких податків, почала період якому химерно об'єднуються боку капіталістів, народжусть- вважав себе непереможним, поки не ПІ ,М! ,Kl h' . , , . міської дрібної буржуазії Д > селянських мас, неминуче му
зи ти v ставленні селянства 11 куркульські і бідняцькі елемен- ся селянський рух. очі якого руш« діс ворожих вовків, шо при- к ь і і великої буржуазії переживає. сить повернути не лише біл-
робтгничої кляси Сучасна тех ти Але вже останніх місяців, звернено на СРСР. Це змуше- намили свої шити гілками Ьірман- маса. вже глибоку кризу. Зрозуміло, ноту, але й середняка лицем до
ніка створила можливість перс ■ як видно, навіть у Німеччині ; на визнати соціял-фаиіистська с“с*° лк>" Хто не нам ятає, як десять було б неправильним вважати,, робітничої кляси. СтворюютїІ-
ворогу в сільському господа.'-‘ почалося розшарування ф. ; віденська "Арбайтер Цайтун, ,lwo,кТом>*ф»кгі."ш™Гшир<«8 РОКІВ тому головний теоретик що ця криза призвела вже до ся умови для зникання ізоляції 
— Найновішим і найважлн шиїтського селянського ру.х> (від ІЗ вересня), яка в статті шси селїнс1м. ж яіужжеиі ролітич- соціял-фашизму Рудольф Гіль- відходу цих мас від буржуазії, робітничої
вішим в аграрній криз, є фактів дуже цікавому ви^тнді можіуз "З борозни виростає револю- «о, соцтльно-кожережтавні. піжіри- фердінг висміював нашу східню| Вибори в Англії, що їх наслідки

(Докінченая.)
Другим елементом, шо-стрі- 

му і нро.н і арш г від боротьби 
за в-іаду, була" його ізольова-

що машина вриііаеткя у сілі 
ськс господарство й загрожує рам та іншим диригентам ляму- 
селяиству капіталістичних країн енського руху затягти до цього

ПІДНЯТИ сміливою
чі.іійські матроси — не е члени ком
партії. Вони не інаюіь тез москов
ські х комітетів так само, як і румуи-

иро зарозумілу думку інтелі
гента з кав'ярні про тс, що кн- Хівою" 
тайський селянин, чи перуан
ський раб. що працює на рудні, 
не може знати, що є диктату ра 
пролетаріату, яка звичайно пи-

дівання на союз
і цілковитим иідно- р>ху,' починають, під впливомрозором

рндкviiaпням владі банкової кризи повертатися проти своїх серйозний спостерігач 
капіталу в той час, як в СРСР господарів

сіжі і китайські селяни, але жаании НІГ

її їсть в країнах розвинемся > 
ст.цюіо капіталізму 
ня капіталізму

не може мину- 
вихіагаюті їй гой факт, кого саме в Китаї назн-Воин змушені Визнати, що підніми 

ється
їіануваїї

над дрібного робітнича кляса робить з гра- 
тора іі комбайна, засіб, зві.іі. 
нення селянства.

ПОЗИКИ, паніть “комуністами". Це на ділі го
лодні знесилені селяни. Вони нікоіи

знизити проценти на 
вони Вимагають припинитиґіу рж> а нею міста й села ста.і

ОСТІЛЬКИ сильним, що європій 
ські робітники часто не могли І І Не остаточний і рішучий по 
зрозуміти, як навіть можна д> 

бинот.і
ворот у ставленні європейсько
го и американського сслинств і
до СРСР не настав, а .те немає ходити від слів до діла, пал яка 

шо зацікав- на буржуазія посилає на авкці

іямуанського ру ху почали пере- С.ія великої вжни вищали царя й по
міщиків і забрали в них землю. 11с

величезну ро.тю в ліквідації ка- мішики та гогснцолсрнівськ І 
принци ховаються за спину ни-

мати про зацоювання
ІЦЧЗ СОЮЗ З ССДЧ’ДНЯКОМ 
віть день і європейські комуні
сти думали, шо російські біль
шовики механічно переносять 
на Захід досвід російської ре
волюції, і припускали значіння
ЦЬОГО ДОСВІДУ .1HUIC ДЛЯ KO.II.O-

На
жадного сумніву, 
лення селянських мас

по

масі,.
тильних країн, де можлива 
змичка (чніпничої кляси з се
лянством на грунті спільної бт>- 
ізотьби проти рештків февда.г 
з му і проти світового імперіалі
зму.

сила хитання 
мас величез-

ські партії є партії капіталізму

: до робітничої кляси. В метро-

ської маси, наслідком не

1
ІС1ЯСИ.

(Доміичсимв ні 3-ій стороні)
ств:

*



umiiiiiimmiiiiimiimiiimiiiimiiiimmiiiiiiiiiiimmiimiiimiiitmiimimiiiiiiiiîПАНИ ЗАГАНЯЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ У КІНСЬКІ СТАЙНІ В МИКОЛАЄВІ. В РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ ЖЕРТВУЙТЕ!!!КАНАДСЬКА ФАРМЕРСЬНА ДЕЛСГАЦІЯ
В МИКОЛАЄВІ, НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ І

євреї ІД ЇЦ2МІ 
до

*нмй.
Kiiwmr і - >м \ # ікіяьненБАТЬКИ МІСТА ЗАГНАЛИ БЕЗРОБІТНИХ ЗБУ

ВАТИ У КІНСЬКІ СТАЙНІ ЗА МІСТО і. ■
іобр# іа ці

итя М Пр*ф*к1.і ЩО все UC 6у.
I lot їм m самі батьки

НА ОБОРОНУ ПРАВІ 
РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИІ

То*, (мук, шо поїхав з Тммміні на Радянську Україну. 
заїжомлае про канадську делегацію.:Ю6 безробітних зігнала міська пала Летблилж в кінські стайні м 

й заггамае за аг іие праик»*ати по чотири годині леИно. - • 
Безробітні під натладом поліції.

іяпнли делегатам, щоб и*>нн
яртгг евилж ІЇЗ CTTLil.Hr ЖІАШ 

ь пенні иідооніді Миколаїв, Рал. Україна. плині буря кін. Успіхи ч\ юні =
к 1Компанії iHinjiaHiony*. ,■сбс.

Mil-МЛИ. ЩО і І І ЦІМ ІІ 1ЯНІ1І І
людська праця буде .цс ;уп.н - 
на машпнпю.

Після ШЛІТЬ VII ані мли Сул І 
un і'уліїн її,ним лапо і імені, її і = 
І тут ЛС.ІКГЦТІІ ]ЮЛ|ШТуЮТЬ |||и, S 
110.ТІ ЖеНКЯ ПріЩКіЮЧІІ V Піти = 
ІНЛ.ТІЛЯ, ЩО ВІДКОЛИ ПІНО 1 Е 
ієну,.. ВІН ІЦс Ці Іірапкіїнін та § 

киян темпами як тепер І і у і Е 
пранк н.чі вк помп Лін і, у нити Е 
річний ІІ.ТЯН. І ХОЧ НОГО май,І.Г Е 

Ми приїхали оглянути |:IIM0BHI1.II1 ta 2 і )ИІІ. 11 але Е 
Миколаїв. щоби псрсконіїтпсь. темпів не ші.іьняюп Вони дні |

1,1 ютн, шо нашій державі їв pif, Е 
■* ні і ні арові "марин і.іни. §

На атланті хто ..•наш = 
бік», — робініні, \, міхами я її =

Н' 111 іедег і ГИ Alloy. прибхли їм 
ПОЛІЦІЇ ТрЬОХ І10.1ІЦЯЇП eTfTjm прИЗИичени* день, Лапати місі
жить їх. рони мпаяяють |м> 
бітників до нраш неолітнх 
. ще поліція, щоби до ТИХ

• яшн Наші пани кожного д»-, joCii танків не прихоїнла “біль- н 
сідання |іалять над тим. куди , момшька” література.
Іодіиутн Л і|ЮбІТИНХ Вже ВИ |,<- |Ибіти: 
рішили гавіп, вислати самій і іри'іі протестували на мітингах 
НИХ беи|МИЙТНИХ ДО і таіінів КІН : НрОТИ ІГОІНЧІІІЯ безробітних в 
еькнх на три милі від місти тайні ти міська рада все шво 
Там коїн'й тримали в тих стан | радь, шо це нона робить тому, лісічн и маси, як, їм 
них. В стайнях у, і ,н і, ін і їй би себе ид, н ні іи._ Пі і на 
ка, а]к)блеиі у формі бойків, , І пором |«i6jішікіО мі, і.і ., рада 
матерани служать МІШКИ, ВИ І 

пхані соломо».
Стайні довгі й високі. Для] ІІ,|ичіідавши справу, міська 

їхніми о опалРання встанн но рада ствердила, Шо бс циібітні 
три малі кухні. їду дають тим (живуть у стайні добре і цс ма- 
беїробітіміх дуже лиху її ТІ» І юті. ніяких ІІС ОГДОВОЛСІІЬ. В ІІІІ 

ламало. 1’ано їсиують пори < інмли, створилося такс ие.за- 
*10м і Ш»ТЬ окрайчик Х ІІб., ніВОЛеіПІІІ, ЩО Майже неї ]К)бі| Ііиричс Пар»
На обід даюп, TpoXHVa ІШ.ІІ та ; І ПІКИ ііі.'ШШН.іН ту утаііью і | “!1 
сири, а на вечерю ст». На тв-, нерпу.тнея до міста, де будуть 
ку їду мусять беароґі гпі при іомнтиттіся права м, піка пі в 
ІІЮІіаТІІ чотири ГОДИНІ ЩОДНЯ. 1 місті коштом уряду.

Безробітні ті пі і паї іпдом

ВАШ ДОЛАР допоможе боротися проти засуду і 
ВІСЬМОХ провідників в Торонто, яких засуджено Е 
по ПВТЬ літ тнірми!

Мені її ИО СНИЛОСЬ, шо побнЛеї бридж. Лата.
1 Ви-чу товаришів і а Капали, 

впікають мене товариші тс.зь 
б оном. Говорять: й',и. там при 
їхали товариші і 
Приходжу її ,’Іеидоп готель. 

а вн коли сі, Іони і уюп,. тс , амерпкансььї 
іе.юґатн . М.-тіі вказали 

•Іяайомлмч, і і ними. Па

Число б*Ч|ЮбІТЯИХ СИЛЬНО

зросло чі 'ш двох останніх мі
іимя їх іешніх без- 

І.Ш1Є бі.ть- 
ГІочасїі ми 

що ви нам проікиї', 
Гач. це не під

і

ВАШ ДОЛАР допоможе прокормити родини іасу- 
лжеиих борців робітничої класи !

икпнуемп, 
А їіікс. як

. Іетбридж вже
,v ісгн чорний ,11,1.0 ІДЬІС до Рості. 

Р, той С, ЯК ТИСЯЧІ Ос іробітних 
демонстрували не[»сз раптом, бать
ки міс,., все обіцяли, б ■ боялись ,і» і кілька хрнлии ми л товпріпна

ПОСПІШІТЬ із своєю допомогою таки зараз, коли = 
вона найбільше потрібна, коли Канадська Ро- 5 
бітнича Оборонча Ліга апелює справу ;іасу- Е 
д же них вісьмох провідників. Ваш долар лопо- = 
може звільнити засуджених! Е

ми обмінятись думками 
нариті кажуть:
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N- Дайте нам хліба!
А наколи самі делегат* явились,

Шірініііла ро на дати про життя 
робітників у тій * гайні.

1X4. ЩО ие не
Домагання т\ мгшніх безробітних.

Ііезробітяі НІС! ОКОЛИЦІ ЗНОВ 3,1 Де- 15 Кама IV.
монетцують «еред панами, щоб* та
ки НИ^Иірт и кхсок хліба для себе те

ЖЕРТВУЙТЕ НА БОРОТЬБУ ЗА
СВОБОДУ СЛОВА І ОРГАНІЗАЦІЇ І

ЧИ ЗВІДСИ доммують НІН,ЧІПЦІ,

І хоч надворі mm надію, ми 
еідаммо в авто її їдемо до с.іеНі іІХ ДІТОЧОК

Т |*етд демонстрація піубулася па 25 І ВТ‘ЙТО|ДЯ 
тне кипіла, всередині міста па І реал

і.іі Засилайте свої жертви на адресу:\ імінітіація <чіеїи‘йтора по 1$ нао Жовтнева імміо.ію
кмопг.рмня мали О лкнйомнла наших дс.ші атін , „і,, зтшіп.Дй боеів разом і і в.ім 

Боротися ні...... війті. „і„ сі,ряч„і,.і- 11 1 * ' Ш Т< МОЮ т.иМЙТОрй. ,.я№ип И шт.- v інтбоїі піхт, I CANADIAN LABOR DEFENSE LEAGUE Iі iim.iiми. H mu у роботі ніхто Е 
Mil нікоіо не ІгріРИШ». Ніхто 

І» пас гоїгі
= ROOM 308—331 BAY STREET TORONTO, ONT 

ЛІІІНІПІІШШШШІІПШІЩІНШШІІШШІІШІІШШИІІІІІШІІІІШІІІШІІШШЩІІШГ

I lee (Я. чштуюті, те.ичіїти. Кільні проти радянських респхблик
не Хотіла датн іюзім»- Ь"0 ІО.ІІІІІ ПрЙЦЮЮТЬ робІТИИШІ, ц(, ці ІГ;1НЯС Ш)гМіська рад

" м"іш > ",мх парк. яку IIтату аа не дістають. -Іиа я.тІ,*Т,1Ч1;,‘ .-маїаііші ОДНОГО ро

■'...... . ,.,к , бхржуазі., як., m і ^ “,m. .J! vlr,T,WK* ’ .............
■ V б,ЧИТИ тих .4-, терпи бс .робіт. І.ши, \ЮП. :;т 1(0.1.1 І заІЧІДО* Н На, [обрО

H. „V., .V.,.... « ,., . ч-к х.тіб.і евоїх і.пнжсчках. щоби, вернув [.і.м.ії,. у іарішіті,).
Тиііоиі порош іомх и.ірк v сотнями НІН /10 „ КіШа.ТИ. р<) tlVîVUlTH K: І ||п юрОЛІ МИ ІПІ ІіІ.ІИ І і у ’ШВО!.'

И'ВІТИ.

Il /[Mt/ÏKttp,

ІСТОРИЧНА ПЕРЕВІРКАДАЮТЬ НАМ ДОПОМОГУ ПО 14Ц. ДЕННО, ЩОБИ 
МИ НЕ ЖИЛИ Й З ГОЛОДУ НЕ ДОХЛИ ґк іробітних ночували і а валялись ці- на.Тсьі.'ИМ ірн рмсріїм. 

личін днями н ' ( п.ііііія німа ............... ^ пінії товариш таки
........ п" шат 11:1 1,1 >' 111 уи;а ІІ до мене на ііслпчиканпі і сіх

. ,|1І.Т|ІІ„,В.ТНІ проти паву- і |,,а ІШВОЗІІТІ, ІІШРИІІЦЮ. Ill НЮНІ" НИВ, Паї ЩІОрИВШИІЧ. (ОВОДІ про
і. а на йч.кі робіт шічі органі іа

(Докінчений і З-оі сторони.І цю К|ТНТ> для успішної, для перемо к- 
ИОЇ риммй*. .'Впін III-1, нитайн,:. 

. том., сг,>|> 140 til ІЗрозуміло, було б дуже леї- XXV
тиси, ta мешкаття заплатити іі ,ам 

Тут, ЧИНІ робітники мер, ,1,11 Все, шо Ірсба І ля .ІКІДІШИ Гаї ЗІ аси. ній в, під НИХ Нір,Ч.Нір.
■ І, к. II,ІІ, І, 11

Г.спанола, Онт. коеажно казати наперед, в яко
му темпі ця історична теиден 
иія знайде своє виявлення в мі: 
сойих селянських рухах, щ 
І і.мніться з боротьбою нро.ц- 
таріиту. Тяжко сказати напе
ред, коли дрібно-бх ржх азна ма-

Х.юна . І.-мінові і сьогодні 
повні життєвого значіння і як 

! І характеристика світового ста

новища. і як застереження про
ти слівець про безвихідь ста
новиш а Криза капіталізму за
гострилася. За вихід з неї мо-

Ми пивошхі'о її до Італії, ції

Уж кити тисячна .ірчін бетітобітирх І*«,,■ цїї \||Г ІІЇ ІІ
пряйщлгї на той ппрк. щоби чапроге- 

. ІІ ТОМ І* 6І1 ВИКИ I4VI0.iyBil.IH, стуїміи проїм над ХОДЯЧОЇ пі йми. ЩО

виють « трннжі t пі іні. Зн[мі бо i n і и mu m наїж н 'Го|ншті> 
воші іі«іітділ<‘иі на дні груш й тут

ми ралом ПІНІ III І! т<ЧІТр 
І" ИЧРІШНМ ( ’ьриніті,а. 'Гою IIV 

Других країн. І і Канату май ЧОрн .їівобережва Укрнїлем.а 
же й не ній и.іат.мо.

поменче

одних при иіачії ш до говерма
на, ‘других приіна.іи Абитібіїїак бодай ne мерзли, 

компанії. Хто і робітників їв 11 рі.іо їх. -tapa ; ні того голоду
ІірЯІІЮВіІІІ В І чмиикіт 40 Остав : рпбітіпікп Ific .І.ІМсрл.іЮИ, ПІД “ Ссі"Л. чеияі вав цей

' ' І.чіж.іісіх, то повенх 500 поліцаїв у
НЬОЇ ХВИЛИНИ, исгмв на ІЧНЮ], Імортмної СТУДСНИ. к : Нами , , мотор.циклями й кіт,а п„ ' ,
МЛІІСІ,кій Д0|*).ІІ три ті Прані Не можна іабуваїи іі іа ту і,іія дико кнн>.і.,ч, їм демоне,ванті» l-lcm нгор цт п '■ і> ІХІІП НІ
В тиждень. Ті. ІЦО Іірішюва їн гемініX фа|>мерів. Таку біхіай (Иии П|юм,жсць не ВСТИІ слова І [іа.іяігеькі шжїчтерп і Я радив 
в компанії, тійв компа вони інмчіть нашу “тііармері". ь *к 10 "" еьксио матеріалу.

, І І . іц Пі; І С1ЯІII \ -ІИ А індииіиення Й КОЖ- 11 о III,ОМ V" МИ .*ЦІ Т:І ||| .ЦІЛОЇнм loiioMorv в ірормі ivpi*.un>. і Цими «йіірм(‘рамн і і*р\ч; так ma ______і ilu lu,u *N 1,1 ИІДІІ,ІИ 1,1 л• , 1 1 1 1 ний і цих (ці.іііііов почастував про- : . . .
Каш ж робітник II, іанс ро , тій р, нф кохігп. до п.ого вх,ц,Мі. ,1W , к o:im . 4

боту, тоді кстмініпі* стягне і йо-1 (яті. церкіжніїї.и та с нт і гол, вк і моїоду піїїнерк. мапад* чотири по- і ■1 у1 і .Матої. І, ймім у заводі
як ДИКІ IIpàilMH ОКО. 10 ІІ ТИСЯЧ людей. 

Поліція також їм,m,,ru сть,,.- Маті діуїкіїітн звідати кожний

і Драма ставила тмавну несу 
“Хліб”. Паші іе.твґатп іі тут 
чіайсч.т яті Пі з теат рал і.ним 
складом ні з матерія ті,ним за 
Ге •печтчіням арі ів і ів По мре і 
ставленні а поз іоронканен із

( ’оНШ‘ < кід и пана ііїхнн і>идяно»кнх респу- 
б ПІК 1.1 проти 12 ’МІЛЬЙОНІВ безробіт- На .іщіитаніїя: Хто збу tv 

е ичтеіітор, директор
са міста значною своєкі части
мою перейде на 'бік*"робітничо: Av ПРІ,Н"ТИ ""і1е «Р'пєтареька

революція. ,\ мови пролетар-к.іясн. то бореться за владу
Саме тому , що не можна науко-!ськ,,і Pt'B,UKmil кращають. Але

і і.п,шість пролєтиріиту ще неканадськими дс.ткГатачн, нере- 
.ти ііріиіі іаі^ня юна рішім м у 
Кінві іу. їїівярпіиі сказали. Що 
рано і іу і ь у Х, |« он, потім в 
Одесу, звідти в Крим, а тим 
уже в Мои.ву на Жовтневі епя- 

Ііо жовтие.міх святах вони

во передбачити темп реал па н , 
історичних Тенденцій, 
сказав у своїй доповіді на II 
конгресі Комуністичного Інтер
націоналу:

ї^п)стала на шлях революційної бо 
ротьбн. Комуністи в Німеччині,маннім

Польщі підходять до завомеан
го ааробітної платні. Такс пінні.
“вт|Ш.машш" пінила компанія : лите ні бнг.гпїніїх, а за бід- 
)юбіті:иким ціле літо. Пани в ііяш.ких ірормерів не к.іоио- 
га іонному отріїї в То|мтто ви четм-я. На бога кал., і давати 
рахували, що на одну особу ви І єн фармерам незаможнім, 

етврчнть І І центів в іто, щоби
не ігішу.ій і io.it) іу. Зачіпь.! іукоь і н, іаможні фармері. 
на тиждень шт іачувалн ио #1 Мідні іі іругі добачуюіь вихід 
на одну ін обу. Ла тих 1 І Цеп , іншій в і, іяеовій боротьбі і до 
тів треба було наїстися, вбрн |пеї вони готуютіи я.

Отой і н* літр ко мі ті дбає чию й н\ ш.їлись над нь,тю ня білі,ШОСТІЇ робітничої кляси 
;> промислових центрах. Але 

“Абсолютоо, безвихідних ситуація j м и не зуміли І не завоювати її 
тернуть назад в Канаду й там не буває, буржуазія поводиться чк ЧІі,Іт;т.]І п 
росте,куп, бідняцьким фермі знахабнілий хижак, що з'їхав з му
рам Кава Пі. ЯК робітники іі сі 
іяііл під проводом НКІІібі та

рикокопачка і. який закінчено ратіадп (іу ,уюгь новий лад. « «ожн, '-довести", ш„ н,«,є або,- бітників підтримки селянських 
решті паното зажадали прокуратори ГІ‘И 11:1 ТОМУ 11 передано рад без пявпк і Паразитів. люттю ніякої мож.іивости, щоб вона

' тисяч лч.іарів к.івиі' і ОСНОВІ НІНІ робу ВИТИ ЙОГО В КО ( МЦК Г/>. не приаіа.га тіії чи іншої меншості»
1 >4- ip.if.ilні повніші боротись проти-------------------------------------------------------- ----------- --------------------------- ------------------------- експльоатованих якимись поступом-

.і ф.,ім«'тс-!.кої диктатура. Турту- кдми, щоб вона не придушила того ч і ,uit 110 фактичної Гн чпоссред-
б, ,і„,бі,иах г:и„м. к.тоб,іми і Щ ДОПОМАГАВ БУРЖУАЗІЯ і 1' ''П ТУРФДІМ, і*ЛТ. ТОДІ» іншого руху, або повстаннім тієї чи НЬОІ революційної ситуації, бо

І ькіш» ЮЯІИІ.ІМИ TMU ,Mft ц--' ІНІРНАЧУ, ЖЇІіееі,ції, КІІК іншої частини гноблених та експльо- ще значна частина про.ієтарія-
урж.-ійя бачить свою іаіибіль і {Щ Щу ЗА Htl [)j і ЦЦК ТУ І*1!* ЧІМ Прощі- а,пваних- Намагатися “доводити” иа-

Пт данім я к І рі Віт . себе .... ат,при життю Саскатун, Саск. |....... ,ов М,„ї,юі. з' НінніїїеП перед “абсо.по, ну” безвихідь будо б
» же кінець приходить іхиьомх J пусте педантство або іра в поняі ія

Вичитав я в часопису “Гтар - Н|»омові ви я І ІІИВ гова та олівця. За спревжній “доказ” в цих
Фін ікс” про тс, що саскатун рипі швланші I X І*1!1, Іім, вка і подібних питаннях може бути лише строчку. Нін вже не може біль

ше піднятися на новий щабель

ним о ta n , щоби ролбити безробітних. 
Робітники, ПІДННМ.1ДИ ЦІ СЛЬОТНІ Ґ.ІЛ- 
мі й кидали в Поліцію, шобн її саму 

іііппи Почалась змліаюча бороть-

Ду.іхс данікавп.іпсь 'Іср-1ІСХ.
вгним кутом, цеховими СТІННІ І 
ми ґнаетами та клюбом.

та.

> всіх каиіта.іістич- 
иих країнах (між браком під
тримки комуні 4М\ від більш/1 -

зду, вона робить дурницю за дурни-ІІо.жапомпнісь дкткгати лЧак, бідують робі ті: и кн. бі ба між безіюбіїними та поліцією N
нею. ізагострюнічи сгановише. приско
рюючи своні загибіль. Все не так. Але сій робітників і браком у ро-

шворушенню зааі>ештоваио по- и. іяном першої о комбайну і бу 
верх «Ü робітників, а інших покато-

>а кожної -важ» v звірський спосіб.
мас і міської бідноти існ> є 
функціональна залежність). Не-1*0-фп.

НАДАЛІ ЗРОСТАЄ БЕЗРОБІПЯ В ГВЕЛФ
ту хоче жити по-старому.

Та все це може дати світово
му капіталізмові лише ні :

І велф, Онт. j і ьГіїннх.
І»І'І|Ю<МПЯ В'ТуТІ'ІІІНІЙ МІСЦІ j СИТІ Цілу, II її,'З І ч if, і ТИ і III НИМ.

tiaii.KiiJH і нті гаї постають за чергою |
Vicia далі і оду *41. І|ні,іііних їй IX р'і     і 20 осіб з. «• І. К—к. j |,аші "готують на ВИСИЛКУ І зав ira те, ні. У нраню ІШІїШіа.іа Практика. Буржуазний лад в цілому

обіцянкам", яі попере інію. Щп Ній р, і іирашк,. а клері; затнг — ' до 1 Іппи, \ na.„ v і-, і досі *нй |юГіітніічо-фармер< ька світі переживає величезну революцій- розвитку. Це вже доведено ІЮ
ІНЯ РЯІІММТІ віїста*..... . ................ І» 21», .......гу шиїїия про- U .. ппкпоиші ЖПЙТНЙМІІ пша. ін Ш тих ишмюйаліі врГмімнія під часу ............а.,о ну W-ду. Треб, -ммелґ гм*» «дк-
.............. ' ........ ..................... . . ...... . ............. В 14 .І'Г жун.і*. * М.Ш?1ІЙ*їт" *«.»й ...... ........mm,.......
Ment ефітюм, чекають ьартнчі.и Натліа я ізиоиіші і.рні. іміуреіі РБВОЛНЩІІ !і і І н і і \ і

Сидні, H. С. іншіть в чому виїхати ш ІТршн нарши mam іюнаї нрін'ут рішу мости, вміння, щоби використати ма. 
боту нн: клерк НІ,Не еІТОЇМ .0 і Я ое.,,юб, I „і МПІІЧКН НІ нім\. v mi|„.v < ММі. j, -ovx „ІХ учасникія еяята. ішю„ жер
m ренії м. ганнінн тим. то по Так воно повторясться у и,и < іаранням еидіїт ііеькіїх op II. '............... . ... .. ....
вст у піт ь І мину чи пшш. Я. зтрз .х Iie3,«,fi,....... ..  . апізона.шх робітникії. к лі.ето '-Уржуа ня про, плоту,, у єно »»> •«. " "■ ' • ,,ж| >
тераінім Иьщо .тиінитіа я яь ое.ані й легко тили їх іури на (а відбувся масовий мітіш *> *!•*• оиін>. moo» .іитч.ііі ,vm ' ' вІчбудася
МН'ЦГ ня пранк., ,і шть його ще і„ х. якнхш о,чи.... .. Ко Ні „ иігкука.,,, 1 і рокоїшн Жон тих ................дещо .............я Та у іш,.. ш. нм у •- -
тим; то мають горожан. , к, па ... б так .......... бач.,.,,, m р, тич рию.ікщі, іодовувіт .„.мітя. бо иі„„ не „авт, в чо ! Жі
пери, іншим, о,юріт, „ніж і.......... ,ор, am юні,„х ..... у ■>:,............ .V Паршів. Піденіпале му -пмхаїн туди. ес, бї і mi, !«а е!к іат" типи
-і- ІІїній.М'їн ня . .чругніі fTivi, ! бітшіх, попі тоді іоіюри іи б Ми кортіти і іяіа їй . потім .хм 111 Ч""-1 °> 10 11,1 ,х 1>,|,х

інакше і представниками без іон. Д. Паршів иоь.нікав io,M‘ галдатів на гарматнь мясо,
Після такої .заяві, клерка без ! іюбітпмх і іояаганпя їхні м> слова тон. <1>у р іста, який в

[юАітні свищуть іі кричать на ! гіді, б сповнити. А чає еже но коротці ііонтиив іцю Жовтневу : хар н і' 11 іронії
у.іх мовах Клерк поклику,, чати .орган, „шану ,Vpo„;Py да_ , * юшніп. зі. в И'!7 Р- і^!і' пя" Ф^міГ'е wHi, в Радяїзькомх П ю.м. На тому включиш у,он з німецькими
своїх оборонців і ти........а в „рай*, або ,ш,ч, е втримання. ио і ....... царп.і.ш loin r ,j тпЛІішиг вічу було нрівмніх багато ж|т. ,ІІМИ мі’ si,
який час ні пхне обурення без 1 І'.ІТко),. и |*кіисі. щ шьіво іення з-під -М *>а. ія висімак лфІІ|(іш< • • Vri жителям, мста. >і"к,и;

ц.'іич сої о тім а 1 Ірнос ганку І Хлберт парку на зіму неодітіцх, оіТИПілк і |«ві іншії,. і вовн (близько л.іииі голосів в третій 
. І„і промоїні «.кликав Присут ! голодних. Старих, кислу же рало <• .ухали іцюмпвн їттвари- варді. Агенти Т. Д. Фердея 
них ю \ часті в пресовій ми то * них жові:і])ів, що клали свої ю та и|ю <111 страшили українських робітни
ча „.вій кампанії. Дві топа-j'1*..... • буржуазія вшила»: й*у

""брали доб|нтілі.ііііх ! і’-пти Д° парку, а Набирає саме
в той чає молодих, свіжих. їх РАДЯНСЬКО-НІМЕЦЬКІ ЬКО- Торонто цін бившого та їякх-

НОМІЧНІ ПЕРЕГОВОРИ.

цанхнамню, дні та години для них 
вітннають останнє життя.центі нмиТіН. ннда.іі.

го післявоєнним розвитком вз; -
іикою революційних партій, шо у них 
досить свідомости, організова мости,

Нанрт.їіші еіюі.ї ІЦЯІМІИШ то .в'язку з експльоатованичи масами. н°иі іеперіїнньої кризи Юкре
галі і розмірами та глибиною

ПОЛІЦІЙНИИ ТЕРОР І ЗАЛЯКУВАННЯ ВИБОРЦІВ 
ПРИЧИНОЮ НЕВДАЧІ У ВИБОРАХ

/
(Продовження з 1-ої сторони.) Тон І Ї Іаніїівськніі сказав, 

що одної річи не сміють забу
ти віияіпегоькі свідомі робіт- 
умни, а це тс. що вони занадто 
вірили в нобіду т Колісника и 
третій варді Нін навів кілька 
прикладів і відвідувень вибор
ців в Їх помешканнях, шобн 
довідатися, як нони будуть го
лосувати “Ви спали н ста
рім крікі під жолобом, а тут 
хочете рядити", сказав один 
такий виборець. Одна жінка 
говорила, що вона голосувала 
ра ї на т Колісника, але коли 
опісля пішла до споніли і при
зналася попові, то той не ХО
ТІВ її дати розрішенмя. Тому 
вона цим разом не буде голо
сувати на комуніста.

третій варді, сказав, що укра- 
Гретпго дня відбувся маїчі , іпські фашисти \ Вінніпег \ не 

вона мала їли них вбраннял\ 1:11,1 міііїн. на якому іі|м)мои ітільки що обєдна.іи свої сили
. ІЯВ Дон. Моіісюі, Bill ОІІІІНІВ 

ІІ|Ю ЖИТТЯ II ІІраІІЮ Тру ІЯ.ШІІХ МУНІСТИЧІЮГО

.ІІ'ВЬ.

між собою д ія повалення ко- 
канд плат а. а.іТ

плиті їли.

БЕЗРОБІТНІ ДІТРОИТ ЗВЕЛИ БІЙ З ПОЛІЦІЄЮ. 
ЗО БЕЗРОБІТНИХ ЗААРЕШТОВАНИХ І ПОБИТИХ кін депортацією, наводячи не* 

давний с>д н.ід комуністами вІ (ШИНИ
Поліція вживала про їй безробітних сльозин ч бомб та клобів. і.гікіі- ' • <

Одну малолітню піомерку катува.іи 4 поліцейські жбіри. Іруїгм щюмонцем був vin. "Щ>; "* іарматие МІНО в май 
МаиїжоееЧЛ.ЧІІІ. який обширІЧ.^'Ім і-1». пТЦ.іі"- Перлім. 14 листопада

• обясИНй х своїй довгій Про ,,,я' 1 ,nv' IS. me іі гроті їм*- і годні розпочалися радянсько- ги комуністичних кандидатів.
ТІ,Т!' Iм і.німецькі економічні нерегово Тон. Дж. Менер, комуністич-

іри. Від радянської сторони > ний кандидат на мейора, гово-

нании. Майже всі церкви в мі- 
Сьо- сті вживали свого впливу про-

ГеитреШї. Тисячі Ле Іробітних вийшли 
н.і в\ лиці й домаї злись прав з на жиі - МОВІ іІШЧІИНЯ І іДОбуТКИ ЖОВ- j 
їм. Дем«ж<іранти приб> ли перед ситі

Дітройт, Між.
Під проводом ut не пар m б> до нл.і 

шюино і р* дenow і інші ї, і домаї ан- 
ням ллш безробітних праці або соці- 
яіьноіо забезпечення Перша демон
страція «iftvnfk * іЖолюу Глйіепд 
ІЬря, жож> бх»ю<но заводх Форда, л 
мреї Ьрнм Ко .інідтам похід р> - 
шив голінзкммм ву їмцеми. несли В Р>- 
іиїх траиспарснш, на яких б> їй ви
ткані різні домагання

Поліція ди«о яин\ лось па демон- 
о рантів, і жал.і ішімсй. так ои> при* 
цідися безроби ним вжяім цеі.ім та 
каміння, щоб відбити подшеіські ата
ки Кількох робітників бх до задре- 
штопдйо, їх mtpffitfl і 'Т»тх рх влла в \* 
к\«кь*мЯ спосіб

,‘ірх і.« демоне грація від б v .sack в

/. KoCMHHh'O.im itfiï }и ію.іюціі » Радянсько-1 
"" 1 пкл-"н c-“,v 4«<«< •-%«».«« Го,мі j 1ЛЯ .юбітшічпї кля
вони аерсіовирнліт з місько»- р.тдокі

переговорах беруть участь поь рив, що помимо терору, заля- 
npeâ CPVP у Німеччині т Хін- кування, наїздів на робітничі 
чук, заст. накромзовнішторі а приміщення, обеднаного фрон- 
тов. Be пер і торговельний прелюту всіх чорних сил, включаючи 
ставннк СРСР х І іімеччині тон незалежну партію праці, число 
Любімов.

ВІДЗНАЧИЛИ ДРУГУ РІЧНИЦЮ 
УРД В РІДЖАЙНІ

еи взагалі.
В то* самий кас падав «лютий гиві.-*ці») в Радянському ('о*оі

• ?і а дав п І ю каюкsa свої домаї лине

дощ. аж (юОгтнпки вперто стяти и і Про НЯТНЛІТКу, а Та КОЖ І 1Г*
дав про пову і * пері ял іетячяу 
війну, яка в майбутньому може

ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “Укр. Роб. Вістей".

Ріджайна, Саск.
Ми відсвяткували другу річ

ницю УРФД в Ріджаііні. Сви
то почали « листопада концерт 
мітінгом. По виспіванні Ін
тернаціоналу іі виконанні ще 
декілька точок концертної 
програми виступали щюмонці 
з привітними бесідами від від-

СЛХ холи своїх ПІЧіМиНЦШ, шо внюдо-
шхвалн промови на різних мовах. На- 
К0.1М делегація повернх.іася з нарад, !* 
no.ii Ріши» до Міжнсродяього До- “VT1I '.вернена проти Країні!

Лсмгд- Гад. Напік .дідку в-інвав [юбіт 
ц»в представила робітничі домаїанн* ЛИЦІНО В І'НЛНІ Ж іуіІЯТИ В |Ю* 
до батьків міста спідмочого «всіх ґіііинчі організації.

$10 тижнево ПД. самітних. $15 ... лек.1има1ііяяи й |„Тер

націоналом!

голосів, виданих на комуні-
Від німецької сторони бер стичних кандидатів в недавніх 

участь міністер народнього го- виборах у Вінніпегу показує, 
сподарства Вармбо.іьдт. Обго-.іцо комуністична партія росте, 
вогорити й опрацювати иотріб- 2 Вінніпегу є тисячі комуні- 

.3 комісії, стичних симпатиків. Які не ма

му. щоб* покут* там «іт>

Мітіиг ta
in заходи утворено 
що почнуть негайно пряцюв: ють права голосу, сказав тов. 

Л" L ІПеиер.
Флмідійних і %Л на кожну дитина 
Звільнення від плачгння податків 
безплатна лікарська обслуга, вільний ПіШсутнии. ти. .

<
*

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЕШТОГ^ОК. 8 ГРУДНЯ 1931 Число 147.Стором 4.

І
1

*

і

і



Число 117. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 8 ГРУДНЯ 1831. Сторони V
------ —

ГРУДЕНЬ - ДЛЯ ТУРФДІМна ти молотого погонича. По- 
! хорошім паиялас* юні я ЮШі.Х 
11 близькі сиоякн покійного Дн 

Па тшювнпі покійника 
пн.ттлп Шлики иіт:ів. По ти

; Кали * які Члени пройшли, то ни скажуть. що тепер ира.за і 
политі.дііі л і ни-іад пішли, не і т и*, і рошсй іітіі , ne би tap 

! помогли ні h hpiuti. ні п під ] ТИК. •: кріт і багато наших 
і ірнн ні матії'і я літій.

Попавши fi іаітлпітя та-і ivim. 
ким товаришам і товаришкам: иі. то криан на вітчупають.

JАНТОН КУЗИК
членів fini праці і flea тчім при 

\ в* ї й маг і такі чле-ВІДДАТИ ГРУДЕНЬ КАМПАНІЇ ТУРФДІМ
лан і традиції X і\Лі \ дала по
кійному найбільший війок, хоч 

’-Я його життя Ні- гинула йому 
Щі точка : КВІТКИ, XHfia Терня.
Нога a. боронила іі боронить 

іир*.и і чорві інтереси пуглі'пиі Са|юю6.
На ітиіиаїй вігтістьоя еві

гя|-ах ж.і мін її іа. а я ній .«..жити M0J"Wa.„Htia.i" г" к«мпант| „итіу
ai придбанням новопі

ВИДНІЄ СВІЖА МОГИЛА, А В НІЙ ЛЕЖИТЬ 
МОЛОДИЙ ШАХТЯР

r n-ü.., »>__: zx — ,, , Чіі ви .ту часто так і наданічають пікііяй і -.аботочені наСу Сеиит Мері. Онт. , Пі їдкій TN РФДім в Vv _ 1. npona iimi органі іащину при якийсь чаг самі і могли oh по
ІЬіКраі.ві НІ іди Товари- гва 1 ! ‘ ШІ.Т ' ‘ 11 ". v,‘11 T,lh 1 " цю* Чи думиягг імініїти i-not-J мінні орган манії. як fill хотіли.

,Ul- ............ .. І'**х Іюках »і „юшічіїїа mo w органі іапиі іа.и впни хпчуп.
; і. и пітним їдь імі іініи.ші ь, що, ^ П|,а||і -> Т„еарніиі й топи і На майбутні: в нас такого но
! .'*.™ " 11 :,Т'!'І- І "М. :‘!,,!*Л,1Ї. и,П“. ijimm.il, ни думали, що як но fiy ! повинно бути Ми пошиїяі яті

доте ирашпоати в користі» fin j иіятіи л до щирої органішцін 
! дару, то fia іар Лот ваг но пере- і мої праці і ці м римувати оргії- 
водотьоя. Як ви гак іуміиіи. иі aiiim іухово іі маторіяльно. 
ТО ВИ ПОМОЛИЛИСЯ. Деякі чи- -

Український Робітничо - Фар- 
МО|*14»"ІІЙ Дім кожного |юку

тарахкотіння.
ІТІИІІ пі

По ройках, рад у ра

, Дромгелер, Алта.
мо.

МИТІ при 
OUI Ж*0 І ВГИ> ЧКГ 7».

тмио іее » котіди наваятажі-яі і порожні

té*к: ТІ. *ПЖ». • ІІ.ІНпііКІІіу хибу вони 
член- j мають в тому, що та ряди по схо- 

отва до ТУРФДім в місяці цим и на свої засідання. А як 
грудні. Оотанній- ії-ід зробив] каїн іі зійдуться, то цо «же аж 
то оямо. і но пілгтаві того рі- тоді. ко ні якась оправ» таки 
піопия членство ио цілій Каші добре їх припече. 
ді н міеяііі грудні буде доказу
іінтн ділами, оскільки воно вже рішуче покінчити. Т(«*ба взя- 
даі-артоване і вміє виконати і пня то праці і в міояііі грудні 
свої постанови.

МІСЯЦІ. Грудень ВЖО Ііріпі ! ofia відді ні члеііотвом І10ДВ0Ї- 
іпов. II бінатіаїх міеікчаа-тях ш. Дробі ч гру їпиіу кам minim 
Повно вже |я>іпоча.іпел праця.; а члеж-твоч .до ТУРФДім у- 
II нашій міоці'воотн орі'яні їа ііірііою. Покажім, що ми вмі- 
ііійнінхтіітнііі комітет ще ке омо но .дише ухвалювати, але й 

Руан, Кве. попів шиї топити плнну. ікдо а-1 виконати наші плини так, як

Хнюп. ear. ео юдин шахтарський погонич 
Копі Натягували \ПТ0М Кутик.

їїМОЇ З-М.іі.
Вантаж

*• паї ончики
, люае. не егі метать, ео е 

ттарсьеоі арооа 
терть!

Н.
! іипілп
і іаво нижи

•lu два три тижні на .далекій 
Ііуксвині рідні Антона довід*-

(Міш і ч.ісиіп.Йому немело ічтяялпея
гц кояси, 110

•ІДаї.ТМ И. І*. д Дір НІМІ Й * j і оіінчеяі кцуди 11а ио Flo ПО 
шаннй, як бяигШм так бідним. аяс.тяс уи|міш їв копальні.

тбуїіаі.тьея чо|іі:е іолотп рщ у,, лї , і поіпттичів
. иід-іомпнх на.трін 

лі.тПнх вагонів і події я пожеряе | 
тип і-хі німії Канади.

Та* іі'Ио іі(міі*іі»ть та добрі
I (Willi

Тим ійяи купутть ті, що ма-

ніться, що ното вже ііомак.
1»удуть плакати і іі|»кднна 

і h 1*од Дір волой лате, що п]*> 
іЕОЯПіулії на віки Антона,

10. Чгргмнш.

: ніким н іисиїом р іа НА 6 ТИЖНІВ ДАЮТЬ ПАНИ ПРАЦЮ ЗА $4-
lll'lli. I mi l 1111 І ПІ І PibOlZ.i і» III І 1 1 » т

І ЯНЖЕ МОЖНА ВИЖИТИ З ТОГО, СКАЖІТЬ!ту
, іоложитн всіх і тарань, щобиСотки ла j ьдиічнть

Гавк Лейк, кемпа 7, Онт.

Що в місячі липи* широко 
рг. шпеупа.іпея буржуалнп пре
са про будову гнй-воіі від Галі- 
факсу до Ііоиьуш'р. Писали 
то, що на ту роботу вже при
кінчено 70 мільйонів доларів.

Неоднн fini робітний, читаючи 
про ту Молігку роботу, радів. Що 
дії дано і'ниїоту іі по буде Терпі
ні іо.ніду. ТіитвсД' надіїїми. 
ІІион.та ж п ріг а навіть, що <а- 
мітінґ беаробітиі працтіїатп 
муті, па гай-веі, а жонаті дії та
нуть (міботу таки в місці і ного 
аамоінкання.

Та но треба бую юнго чека- 
пі, щоби інон бачити, як і то- 
н; иоьшті иіііііііов пнінк. lia ї 
тисяч самітних покликали на 

лон гай-noli усіяно ЗОН, а решта 
І сидять далі в голоді іі димні, 
і І Зо іі ш.жс можна вижити, ко- 
I .ні людина дієтні: на о тижнів 

III -ч Г* (.'тільки ІНІ: ми- 
j (іобнтії ситі гот.

Н пріпадукі собі той доні. 21 
жовтня, як ні ми її дії. пі на ро 
боту на той гай-ноіі. Ііодрінїіі- 
і:і Гоми.ттону діііііі.іно)і на нас, 
як на щноливцін. Проса ниоа- 
ла, що робітники п і in п н 'Пити
муть. на будові тієї дороги по 
tb годин і братимуть ио ЗО цен
тів .тробітногнлнтні да годину 
праці. Писали що, що да хіці- 
Чувашія треба буде платити по 
811 центів, буде для робітників 
бібліотека, l'aïoli помешкання
п радіо папіл, покладуть для 
робітників.

А ця буржуддна іїкютярі неа 
правда внг.ім іао іваьіію. Прав 
да, ми нр.іііюомо по 8 годив, 
але на місце iijiaili треба іпп 
І милі, а денно йдемо !Н миль.

і іуі оль.

.- щя хе ПРЕСОВІ КАМПАНІЯ ДІЛІ 
ПРМБШНО $200

ІТИП(Н1 НІ!
Паї плиннім

і впхався ініооки 
! ТОН. Jill на ■: V Пранії 11

І ліс він кидався оюдя, двнвао 
к.ть 1)10101 1 єн шоиьт . З .і - /в він шо на

Нсодіія багатій налатує овій І хг.диТп я яа mi шах ги. в піті
І отіни І 

0.1ОТИ ГОТОВІ кожної 
Ж МІ

На iipaitm й хід ми лужнпін.мо 
Ні і однн праці, платню цноті, 

\ той “дужо 
миоО но

ґітапія вжі'’ іи дотіи я. 1‘j ііикопуїті їх радимт.І пітона дона кампанія в паї 
частинно вже виконана нам да N годин, . 

добрий" бО|1Т ІіПДЦІ 
нюче, барабані окислії, епспчі 
іі яйпя чути і далека, теж дю 
ниють

огрівач ж рппм ІП.ЮТПМ і липу- | *і> помпи в тмітіін 
лісіі, то ноно і норде, як ка
міні а та< чудово горить і да»-; 
гоїмо. Ла но чорно волого і-, я 
ІІІЯХТЯрІ жчцігвують I BOB ЖІІ1 ! „у,І нциаїли Л.ОІІІ в 
1Я, а їхні jW.lllHU живуть II -ІІІІ.І 
иях мбі раї оплакують ти и|ю- ,,, 
к іііняит. По і Дір волой.

Віки рої. 21 іні-іоііндії. Ра
мо. Палітрі м«|ніапло.

Пекучий охі іияй вітер гуляв 
на І*о І Дір Bo.lo.fl. Дорогою 
і мі пуп рнч шахтарів до По 
оюрг. .Д.і.ом копальні

Деякі шахтарі убого убрані 
нригкорюна.ііі хід, ніобії дн та 
і нон ні. ііайокориіо до кона.Іі.- 
ні. бо пекучий вітер добираім-я 
ні иіихіарсі.ьих іболі.дих кі 

і на.

До j
I чорної о 
і хшілики іі|внт

Він вад1 кі.'Іььа'рії іів витяі
.. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . УСІ УКРАЇНСЬКІ ІМІГРАНТИ ПОВИННІ СТАТИ

Ржа,мГТ'!уГ”іЇ7.Г'Г ЧЛЕНАМИ ТУРФДІМ В МІСЯЦІ ГРУДНІ
IIV І II ПОІ

to ют ще великі ouiНІЧНІ II,
па їхній плин іттпуп порои

j рад на руках в мене ржо і: около 
! MNH ги надуті ториту іі нам но да 

юіь роСпти, а ;а харчі вооодію 
числить і-обі пани. Пас мочуть 
і *н і і її м дощі, мі дморо; куємо ру
ки іі ноги, а панн що іі кричить, 
що (нібііім но хочемо.

.’Ііетн що по районах, 
•'айопоиі комітети що но їло-

Ошава, Оііт, було іро-іуміло, що ^іж ними
„■ помак діііонмх отій.дьців, хибаЬигато іиібітішків їха ні о*. 1 ’

'тільки отарщніїи, що так тнл-
ко іі ганебно іраджува.дн тю в 
Г.і ііі'їнмі і ай тут хочу ід,.Іра ні-

Інші -погоничі дабнра іи ці 
порожні вагончики і мі тіпуна 
ЛІІ на місця вуї локонам
ТОІШІІІ КОІІІ ЧШ ось ІНШІ |ЮИ 1|Ю
«ні, ио слухають його рон.а.іу 
Антонові все це байдужі Він 
ІІИІІІ хоче ІОДЯТІІ I VI ІОІДНІІІМ 
якнайбільшо вагончиків, щоби
вуї " ід ни іітіі ііроин ' н:"1 иі, і інші, такі члоіііі ио. нртт вітха. іи воі:м купами гвоої но
країно, і иіхіо на шано т на Х|і,ють ііі-т, но хочуть складати боаніої .ііторатурн, обдадовува
рм.аіі. то він нірмук д 1 ||(.|И. ні.іатії. І то буїіпіі кур .дн кожнопі пою наон.ду. Такі :IRt'lv М0ІІМІ" " 11111 кожним ]tl.wl,j
кіт ми на ги.і-іі'.і ому нрорі и 'і еннії, (хні кандндатн. їм да були ітчіпки маїїют вчоїтя ,'"1™ Ік'йііішк. ' учаене жит-

IIO І|срЄСТО|ІОГу. Якщо цей ПІ “]іІ.ДН1ІМІі", ЯКЩО ми ступили
бота*,і,' потру нас, їхні ймення першою шною в Канаду.
ІН1МІ0Т1ІМП В просі. В місцево

-Тумакжи ні свого рахунку 
мо, що сума іаі а и.Ііо цо|ь*й,ті 
*200.

ні а Канаду, щоби направити 
гвш:«іуждипю ЖИТТЯ, :іа|НібНТІІ 

Праця йде нішиїїо, а.ю йде. тон куок хліба. Ириїхаїїшн 
І'аііоінітін комітет 1*уан но ,і|ні-*оюдн, мц нпйрніе ауі тріму.дііоя 
бив дін нті» роботи, що повинен нашими -рідними", що ііоі іі 
робити, і.іидого ного іроі|ю|і їм 1,'оішірпі наїа.дгуііь, 

мов*но. Деякі пледи НО ДОСИТЬ Ліокаї теж були І ними

.7.

Чнма.до бу ю таких, що по- 
ІХ||| і рн пі ні її до |юбітинчоі|іармо|і 
ц.п| її міх що ані даній і а них Ііахп-

АРЕІВТУВАМНЯ УЧИТЕЛІВ 
В МЕКСИКО.

МЕКСИКО МІСТО, 2,"> ,'інсто-:т ні то, да чим щука ні в жит
тю. Воші найшли овій шлях, но В провінції Саїї Лк>ісмала

Лотосі арештовано біля 80 учи
телів і учительок і.і те, що ви
брались в похід до міста Мек
сико протестувати проти за
триманий їх платні. Арешто
ваних вивезено в невідомі мі
сця. Учительська Спілка в мі
сті Мексико одержала слідую
чу телеграму з Сан Люїс Ло
тосі :

і я покатує наявно, що цо в ігі 
ІІІІЙ шлях, вірний робітничім 
К.ІИСІ. ІЛЛЯХ, ЩО ВОДО усіх Іру- 
дніцмх до НІВІПОЛОНЯЯ т-пі.д паїґ'

шахти.
Та лихо її;' гнить навіть вУ восьмій годині залунав гу 

дні. Вестерн Джем кона. її,ні 
1ІІахія|й вже плові стояли ііа

Мину ні інні і ч*.м ній па. і рі 
лудне. Доходить порти годи і Мп брали біблії, катохі.ми, 

іумали, що справді наші “опі- 
Ноі ііідомі'іівріьають. Ми купи” fii.mi отпнуть нам н дії- 

помолі а ипйому і.ракі. Мп не
Ма лаги і. іціаіія були у той час ноопідомі іі ію .. ,- ,• . .. .. мігм іюбітіїнкіїї і іюбітипць тав бачили, ЯК грубо ТІ ОПІЬУІШ . .

шроті масових органілііціїї як нас обманюють. Вам ftiiixa.ni ; ' 'І"'І>НІХ ' !Л|ІХ" 1 "ІІНІІІМ
і цілого лаіа.іу а Руш:. до рук часописи, одні "Kami- |"11, ІМ‘ ч" V! hll*'||nl° 1 !■>

■ . .. . .... , іншого є а робітничій органі-тнйі-ьку < іч , нині К.Ф та ' '.. ................. . лани.пгт.іюрінськші NI І ак мп
блудили блудними стежками, 
ворожими робітничій КЛІП І. Ill 
mi, попавши сюди, спрямували 

Сексмит, Алта. епос життя по рі чнім ш ляхам 
Шукали усяких ролривок в то-

......... ... 11 «*<-ян.в. цебто • „ |ІІ;ІНІ|Х і щ f і j j і ках,
; і , часу основан„я в на, відді- ,IIVM,MI ,-l0l0 v „ ,,a,ITilx. 
i\ ІМчрДім. орі'анілаїшіііо- Ми но iHi.ivMi.iii, mo киніта.и

освітня праця дужо помаду по 1 і* .. ' ont нио.дали проти нас отихоувает-я в нас. Ь поміж нами ... . ,
1-і.тих опікунів п.ііікп тому,і гаї.і члени, шо вже по дна мі ... - -

щоби їхньою літературою ласти по бу ні на ІІ.ГМНШХ и«)|іах 1 • 1дурманнін каші голови, в яких і щорал стик трудніше порати 1 . іЩо но вишуміло під ударів - їх до гурту. • • 1,, . . , пглія-ькнх жандармівПа останніх іберах ми виоре
ні пресовий комітет для праці 

п листопадовій кампанії, 
мітстопні мали обійти по хатах

■ и ні ічунактьсн перснаїїтажен
.і» оь.іоііівіі* і ім-тупа.іи на по
місі

Аніони і вин і а,мім що їв II і і. що стануІ-І.коїр ГІІі"Г>
в лини робітннчо-фармер 

іких органілацій, йдуть до ро

на ниМаїїантаил-ннй шахтяра Ий іо.ітшнму проріді і,-о 
ні отиті, і нохімоними гаю 
вами, іірнгяіпд. овоїмії чуйни
ми вухами 
кітім и нам і на гною нщ оішчіі, 
якого вхопила під п-бе ігапан

мас ішін ііюсмн но лі оноііп при кпи.ми поміст помалу спускайся а 
кмину ні земної иадрн. ІІо-

IМІЖIIіН ІІОМІОТ ИІДІІОСІІВГН В ПІ-
ру, скрипів, нонячо силувався 
ушкодити ОК.ІСІІІИПЯ, щоби ні
хто ІІИІІІ Но ІІ|іИЦКіВНН II підлом
иш на ірі та но .іа.іііан лиха.

• ta кідьканацнть м і ну т чорна 
паща м на.іі.ііі проковтнула 
інахтярів.

II підн'Міііи иадрі іабдимо 
ii.ui ут » дн гніт.іа. Робота у 
підігмімлі кипіла 
джаганв. Шаркотіли ішли 
Ііажко гк|"*готі. пі 
ні й рнлаючи чорні стіни 6-ій
окучими лубами. П ІНШИХ ІІ.ЛЯ І ми НГІїб. ІІІІ .СДЬІІОІ Чіірінч гмор 
нін |хкн:оиіві'Я логкіт мо штків ! ти.
Ці* ук.іадчіїкн лалі-ипшь при 
бИВВ.ПІ рейки. Усюди гуркіт, І Т|И‘ТІЙ І о ПІНІ помолу НІН 110X0

ній нагоді.
іііііін- чим іостятлчіш, пік

Жах.піно оліціа “Арештованих учителів, ро
бітників та інших осіб вивезе
но сьогодні досвіта автомобі

лі тюрмі було чути кри- 
Куди вивезено аре- 

Зай-

< V-Kjirmn/t п/ім-комутажона ііанінотьа і моторний,і 
іа його.

На рал рознісся голос управи 
теля вона, н.ні, щоі'яі усі шахти 
]ІІ ЛІІІІІИ.Щ працю І ВИХОДИЛИ 
нагору. II шахті іатнх стук. 
Гуркіт, пер,-ота ні дрижати гті 

1‘тукаяи ни підземної иадрн, лише уч-ь

ля ми
От зараз с місяці, грудень. 

В цьому МІСЯЦІ може кржннй 
український і м і грант стати чле 
ні.м Тонариоіва Робітшічо-Ч>ар- 
Мг|к-ЬКІІІІ Дім іТУІЧрДімі. 
Усі у ь раїноьіл і мігранти, що 
несвідомо гюналн'до таких то- 
нариотв, як канадські січі чи 
от|іілоцькі і (юмадп, повинні 
Добро її ризи думатися над тим, 

і куди вони НОНИ.Ill. іі чого їх ту 
: мі за ману, гіг

Також пи усі товариші., шо 
і ро.,і аняктг епос і про в товари
стві при картах та й на різні 

А потім, на місцях, ми сірі иекоіиісні лабаті, вам також 
Ko- "Ушсь і тими, які називають І моя.|;н :lllnjjTII к-о|інонішу рол-

“'і...... стрільцями**. ..... . ,(>ІГ1ТЯ. ........  її знайдете
.Ін побачили на них мхн.ир, т0(| К(1-„, ,-гаіюіо членами

ки і плач, 
штованихДУЖЕ ПОМАЛУ ЙДЕ У НАС 

ОСВІТНЯ ПРАЦЯ.
невідомо

міться негайно цією справою".

ПОВНИЙ ПРОВАЛ ІНДІЙСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
КРУГЛОГО СТОЛУ В ЛОНДОНІотоміан Гал. (Т імамиугорі

машини, j муркотіла вода, неначе плакала 
ні иогонпчем. що шшаи в обій раз була 

в попівських
(Докінченая і 2-ої сторони, і тримати ні народи 

релігійних кліт
ках та час від часу відчиняти ці

його навели дослівно меншим 
чорним шрифтом. Ротермір, 
без сумніву, сказав багато пра
вди, але сказав він її не томі , «ому царатові ставало до неви

триманий, щоб ні народи різа
лися між собоюі/ Цим нарят 
відвертав їх від-боротьби про-

Н неділю, 2" .'Пістона ta, в клітки, головно тоді, коли сл-

щоб звільнити трудяще насе
лення Індії з рух індійських ви
зискувачів, З рук ТИХ. ЯКІ своїми
грішми підтримують рух Ґанді.|ти справжнього ворога 
але тому, щоб те право низи-і ічіягіїюиати лата пня |юбітнп

Чо-фармо|н-ьітї преси та збіра мрі.ют.і.у шапку, яку ми Ko-1 ук-|міїнеькііх (юбітиичнх орга-
лііоь так дужо .іюби.ці. І ми,
думали, що це ті самі стріль і ..., ' 11 му я кличу до нас товариці, які так завзято боролись І,, 1 . і ті, коли іт хочете лиапти дніпіюти шляхетської ПОЛЬЩІ, що.. оце щиро і корисне товарноїво, осоромили маги галицької бід- 'то в мюяііі грудні отапайто

ч.іони ми ТУРФДім.

Сумніву нема, що попівство 
та різні магараджі й капіталі
сти Індії розпалюють релігійну 
та рисові ворожнечу між нир< 
дами Індії Але одночасно ця 
боротьба с також на руку бри- 
тійськнм капіталістам і вони її 
потурають. Ьо тільки тому, що 
індійські народи гризуться мій; 
собою, англійські капіталісти

ркміати трудящі маси Індії на
лежало тільки бритйїським ка
піталістам та лордам, для яких, 
населення Індії це зоольогіч- 
ний парк, що ного треба тресу- 
нати залізним прутом. Після 
лорда Ротерміра забрати ан
глійську владу з Індії, цс все

j ІІІЛИЦІЙпі передплату і іі|м*о(иній фонд. 
Тутешні робітHiii.ii іі незамож
ні фарморі повніші допомогти 
тому йду. Т|н-ба підтримати

: нашу прогу, яка навчав наг 
: мнлнаїьної -бо|нітьби з-під кипі
ти, мотичного ідюту.

Рівночаснії .чіі.домляю, ЩО в 
І ти на зборах 1 листопада top-

,3T.Ï.Ü2rr'» НА БАЗАИ » У*І*. 1*06. домі В ЕДМОНТОНІ
го мітінґу ІД членів. Гокіи-та 
|іі-м ннбра-іи топ. Фур, англій
ця. Піше НОВИХ членів ІЦіОДОВ 

II. Гцд>.

\ н ми не бачили, що цо вов
ки в овечій шкірі. Нам тоді не Д. Гп/тпі іічі/к

одно, що відчинити клітки зо- 
ольогічного парку й пустити І можуть над ними панувати

Коли трудящі Індії не ЗрОЗУ-звіря на звіря
Таке саме колись говорити1 міють, вони проженуть і інду- 

обороїщі царату про народівЧькнх визискувачів з.їхніми мо- 
члонкнвя. що цаліннідомя. Це ] бувшої царської Росії. що нами іі з самим Ґанді, але скн
арім нла така ч.іЄіікиігя, що >- мовляв знищіть царат, а цей путь і себе також і ярмо брн- 
ііі.двічальїіа за нряцю у відділі ; комгльомерат народів буде о- гіііських капіталістів та до- 
Жіиоокції і стоїті» в організації дим другого жерти А шо ми кажуть цілому світові, н голок- 

їй о)Н аніланія заснована, бачимо зараз? Іїачимо найкрі,- ; но бритійським лордам, то чо- 
ІІріїпюнала мала частина, |и ,цу згод\- іі братерство працю- ни не звірі ч зоольогічного нар- 
шта членів відиі-о. ніоя байду | нічих народів Радянського to- ку, але брати по праці її не до
же до тіні справи.

Едмонтон, Алта.

В нас в Едмонтоні відбував
ся базар від Ін — 21 жовтня. 
Щодо базару, то, кожного іюку

.ЬЛКПрЄН

ВІДКОЗІБРАЛИ ВЖЕ $50 НА ПРЕСУ 
ВЧАС КАМПАНІЇ. ланнмялнея більше 6аяа|юм то- 

пяришкп, чим тппа|іпиіі.
У цей рік товаришки вщіі- 

Зні юм.іясмо вас, що нашаїцщли на своїх зборах, щоби 
і праця для прої'іі нш тупас дої] потроїти базар на покриття від- 
■оцті, ічбре. наш ироі-ком вже і іідонех і підходів. Тсжарятки 

ні дві дав кожну хату і кожного пюаппоа.дп лів-тн до наших усіх 
і українського (юбіїника, а де-; ііратніх органі-іаній, щоби вая- 
якчіх і по 2 |кілй. Одначе к Щеі щ активну участь в базарі. Но
там. що їх треба ще рал Відні нн вйбрії.ін пФШі|ютгй 

; лугвттг Тому міі лмуїт-пі ла- . товари ііюуіі такоамо вибра- 
. тягнути нашу кампанію до 10 мі допоміжні комітети з усіх 
іруЛия. Багато (юбітИиків О ; наших маї-пкнх орґаиі.іаціїї. Ko- 

І біііялиоь на .юнь шіплати їм і мітет віі'рсбнв ліспі і poa.làB 
'аробітСсД плати жертвувати і коміп-тоїшм, мю ми.дн іаняпіоя 
для црпн. Ми вже мавмо длмі ібіркош річей на базар, а так 

] пріч-п окато »0 доларів зібрано.(само збирати г|юші. 
і Піжиніі звіт .іаньїомо разом 
Із і ріптмн по I Кіичогню камиа-
I НІ1.

Савт Норккшанн, Онт.
і юзу. Нема різні, ні погромів лі 

Комітет був досить великий. j4oMV> Бо політика царату 
Базар відбувався пять днів і 

ияіь вечорів. Одні іі ті самі 
товаришки мусі.тн працювати,, 
завжди. ToiiajiiimoK працЮвп і

Номінгцьяк-

.10 шість І НІ. но ЛОМИЛЯІІН ЯІ, 
Комітет а тпварнтів так само Стільки..

До ж решта були члени комі ] 
то і у/

Товариші іі товарпнгкн при ! 
ходили на місячні збори і дві- 
кутувалн, в який спосіб здобу 
ти і (нмці-и. щоби покрити орґа 
Мкшгійпі (ктіходи. Внрішштн ' 

ІЦадо ліотів, так деякі член і тісни і« т|юїтн базар, а.ю самі 
!унві(мр*з Же]ніуля .ІН ТП ДО І на НЬІНІ) не ИрІІВИКИІ. Деякі 

, зраду комт-ту і і:о хотіли йти ; члени саботажува.ні * базарі.
] Жирати на .дієте. По дивно . і,о нас на базар чужі люди при-1 

І h '4-тиннк j було б, як би так зробила така ; ходили, а члени не пщіходили.
Па прегком.

------ ПОЧИНАЄТЬСЯ ------

ВІД 14-ГО ГРУДНА
В УНР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Старанням відділу ТУРФДім вже від дов- 
мюго часу йде яідготовка до великого 
БАЗАРУ-ЯРМАРКУ. Базаровнй комітет за
повнив свій магазин всіляким добром. Ці
ле стадо живоі птиці, вже тижнями емтні- 
пас *в здоровля своїх споживачів. Шоко
ладного краму, добірного печива, мяенва 
усякого, овочів з далекого полудня, діто- 
чих іі рашок-забав — усього того стільки, 
то й цілий Укр. Роб. Дім сгарчив запов
нити. Просторі стіни Укр. Роб. Дому нри- 
краніжтимуті» виставки найновіпіЛх видань 
робітничої літератури з Радянської Укра
їни; книжки манитимуть читачів до себе. 
Народні вишивки ніжними, гармонійними 
колірвми встелять стіни Укр. Роб. Дому. 
Прийдіть лише на цей ярмарок.

БАЗАР-ЯРМАРОК повітає кожного по
купай І споживача його краму. Продавці 
І обслуга уся теж радо йтямуть назустріч 
сееїм гостем. І кухня своя буде. Хором 
гомонітимуть спродавці базарного краму, 
закликаючи дц себе гостей, дзвінкими зву
ками местисьме томім задоволених гостей 
покупців.

Ви не купуйте нічого перед базаром, за
чекайте до 14 грудня. На базарі дістаною 
всього, чого лише забажаєте. Про деіие- 
вість отого краму, нема ще й говорити. 
Звісно ж, на базарі уеесь крам йде мало то 
не даром. Прийдіть тільки! А не забудьте 
помай кат в своїх сусідів чи друзів. Добре? 
Базарний комітет ма вас ждатиме у дверях.

«з-»

БАЗАР!

ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІЙ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“НАНАДСНИЙ ГУДОН”
Зта газета освещает жизнь рабочих в Камаде н рево- 

люциоммое жвижение во всеи мире. Условия подпмскн: 
На год — 60 сентое.
На 6 шесяпев — 35 спггов.
На 3 месяца — 20 сентое.

За асеми травками А подпиской обрашаться: 

268 Palmers ton Are. Toronto, Ont
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БОСИ ПОГАНЯЮТЬ РОБІТНИКАМИ АЖ ДО 
ВТРАТИ ОСТАННІХ СИЛ

ЗУН/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/ Хай жщи- робітвнчо-еслян 
i-u.nA ні і на ніш il рух в Лея 
і.інщнін !

Хай жиго- о циніка іюАітннчи 
іта». на бонуг, ÿie im. його щю країна, наша батьківщина — 

В тутешній ян-црвості іі|кі-|івня a iWmiii. Киш н** ла<-ть І*а ihi.vu.iiii ( мм 
ці»: чимало |н»їі тшн.ін. lion ьпінтки, таь іара-і проганять І’чи. Освіт .hup. І -*а
ікнняіііт. типі to трати «-тая нікого |юбітник* віл прані, нові » Тщчтто, Омт

НІХ ПІЛ. ЯкіШі |и/чТНІІК ШИН' j >ИВ. ВЖІ- lÏLIUHf в. І|ни'і111|| бо

5 БАЗАР Кирка піл .іеик. От.

1ч
1 BU ПОНЕДІЛКА, 7-го ГРУДНЯ, до СУБОТИ, 12-го 

ГРУДНЯ, кожної о вечеря від 7-М години, відбу
вається у Воркерс Сетр БАЗАР. Для базару під
готовано різні засоби розваги, явний напевно бу
дете задоволені. ВСТУП НА БАЗАР 10ц. За ці 10- 
неитові тнвети ше дехто матиме змогу дістати 
в пятнишо, 11-го грудня, гарну нагороду.

ПРОГРАШ ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ ДОКТОР й. МЕГАС 
В IINEHEP, ОНТ.

І не ввмакун 12 тон каміння, ta ; “У У 
ра.: прогеНятть його боси віл -,, і ГОВОРЯТЬ ПАНИ, ЩО НЕ МА

ЮТЬ ГРОШЕЙ ДЛЯ БЕЗ
РОБІТНИХ

ч ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Май-

жо без-
І І я працю тій на той бону

праці. Чимало робітників пра-1 **<• сповнив волі босів, так ми:с 
шок на коитрякі, працюють так І прогнали і того бцнусу. Та к 
важко, що піт їм виїла* очі. Нг “агати н нас що таких робітнії 
мають навіть часу лїстн кака |;ів, що іі|юпускають в панськії- 
.тої; сухого хиба іі тс лабірають *и гончими останні центи, що

їх так важкі) запрацювали. А 
Працюють тут |юбі тинки по ' чають тому, що воки не лорґа 

Ю іі 11 годні: Даіюбітну п.іа "іаоітні й не можуть вибороти | 
ту нобірають ліпііс мі Н годин собі кращих умокни праці, 
праці. Хто з робітників при

ешс-реВ
S
1 І « Г4Н М> 'і МИЛІШ, ШЧ It іиМІІІІІ О-

1‘ФЧ') ь >, Омі.
і-іИ' .'Вмиід: Жо і|дс АдвіміЖної >>

» тилш). И і|>>жия
'1”Ш- A.lèiê-u рс/бпимия міде ! *ЛЖ ВІД

|*«б р> «Я
Жит ь м /мнирсьвмж мурах

мермчиі недуга.

Гноаіе 4645 Edmonton. Alt*

1 ----------•| ДР. н. ЛАНДІС
11 * ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР

І Саскатуи, Cat*. t" »N
у в нтдіди А) ірідмя.КОНЦЕРТ - Говорять панн, що і:е мають

і I Іміїнсн для бе.іробІТИИХ. Я 113.' to n І» Л ІРІДН*
Гозакю* с им «лий і іхподаркя

ь неділю. Ї січня р
Ромиїщ (.toi!«>•<>І 1<к ІЧ>Да[»ИИ • те* 

ь не дії»-. 10 січна І 
а не і

ІІ собою в Майни1
S ! писав в одному 

як то інші! видають і іншії 
на иііісььо. на зб|юьнии іі на ге 

і мають Г|н>іпі. Нараз подам дру 
: і тій ирньмад. І іт ІІЗЯТІІ хоч би

ІОІІИІ-ОШ І ІМІИНІX Е«с ■ pet натни*. Електричні на
коти до дічення недуг. Спеціаліст 

по аенеричнин недугам.
в НЕДІЛЮ, 13-го ГРУДНЯ, відбудеться у Воркерс 

Сетр і нагоди закінчення базару ВЕЛИКИЙ 
КОНЦЕРТ з гарною добірною програмою. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

не рипни* ЧЧС.Х
іддідмз » і шита дульїура 

ДІЛЮ, 17 СІЧИ*.
Ч и> МН.ЮІЬ Ж|Ж>И 13 6<зробім* в 

МІНІ д.ІІі НІЧНІЙ СИСТСМІ

ДО УСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ, ВИХОДЦІВ-|;> ” П.ИК0МУ в Тор. ,,, - ........... ... ......

ЛЕМКІВ З КАРПАТ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ „£ mmiL™ LZ7ZÏ гФ 1 пн“-
чуга їа Через S  ....... . иРІ ЛНІЗАШИНА ПРОГРАМА НА МЬ
голу мала його, платила йому сяць ірудень у венкувер. ь. к. 
за цс мідно діло добрі гроші

X Майнер 187 оi^8T^',aKUNW

» неділю.

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L.M.C.C.
лікдр. Акушер І Оператор 

Член ДонІнймьноІ Рад* Лі-арМ 
«03 CANADA BUILDINO 
... Saskatoon, Saw*
(Кодо ckiapcwtoï стадії)

B lie 
(Хапком.Робітники й робітниці Вінніпегу повинні взяти в усіх 

згаданих підприємствах якнайбільш масову участь І цим 
шляхом допомогти зміцненні робітничого руху.

Весь прихід з них підприємств призначений на утри- 
HJ мання Воркерс Сентр.

Ш ПРИХОДИВ МАСОВО И КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
Вазаровий Комітет Воркерс Сентр.

Відозва Заряду Робітничо-Освітнього 
Карпатського Товариства.11

13-го грудна u неділю її тод 
ІІСМСІМІІС 150 доларів місячно. 2-ій воіюдудии а Укр. Роб Домі. від.

бяегійгя МАСОВЕ ВІЧЕ. Ma цім вічу 
буде ьніолошений доклад на темі

піч доларі» втримати такого іс",р'" тур*Дім і чопу кожний ро-
. бітник повинен належати до цеї ор-

одного іиііюна, щоби щпюнупав пігіиііії 
робітничий рух та іоносив нла 
лі панівної кляпі

Дорогі товариші робітники іі 
товаришки робітінші “багатої” 
Канади! 
карпатських гір та закутої ні

дожиться повід- утримання на 
кошт держави, бо-ж ми люди іі 
мусимо жити.

ІЦобіі ми мали прашо або 
tioBiic утримання, ми мусимо 
організуватися, бо одинцем ми 
нічого не зробимо, .Ÿ організо
вано ми здобудемо всьо, що нам 
потрібно. Отже ми. всі робіт
ники іі робітниці, вихцдці з 
-Темківщиии іі з інших карпат
ських місцевостей, ставаймо 
членами своєї організації там. 
де вже вона ь зорганізована, а 
де ще немає., то можна заснува
ти нові відділи, наколи буде сім 
членів.

В Торонто іі Монтреалі вже 
заеніїнано два відділи під на
звою Робітниче Освітнє Карнат- 
і-і ке Товариство. І в тих мі 
стих, де вже є робітнича кар
патська організація, кожний 
робітник повинен стати членом 
пієї організації, а робітниця 
ч.іеііКішеиі і разом вчитися, ра
зім боротися за свої прала. Як 
ми самі не подбаємо за себе,

За Я років це зробило до И* ти

Dr. H. Hershfield
Селяни іі селянки ЛІКАР, ХГУРГ І АКУШЕР 

СееиНмьнІсть: венеричні хороби 
хірургія. Говоримо по українськії.
876 Main St., Coe. Alexander Ave. 

WiNNieee, Man.
Phone*, office 26 600 яв*. 26 153

27-ro грудня - і» неділю.
2-ій півілудни н Укр Роб. .іоні, „від
будеться читання і дискусія звіту і ре- 

Ііинівна К.ІЖІІ Тримаь ОДНОГО золкміій і 2-го Зізду ТУГФДім.
такого шпіїшн? їх оплачують
пани скрізь. І На Тс мають ВО ТИЧНОІ грамоти. Хто не працює 
ня гроші. Лише Д ІЯ безробіт- "Ги,иД"1' 

них немає. Нашу працю й гро- брукдгндс, ман

ші розкидає панська кляса, а „
на.-, робітників, ціп ротор*...............ГЖ WWlïïT Бр^їемс'.

І. Кі)С.тшкіі. Мав відбудеться в неділю. 13-ю s V ozero ll в ‘
І 1“ ДНЯ, ІІ 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДЦИ II. 'І 017 Rov.k' B.n. Bld*
1904 Иасифік ву лиці ІІріжмтьс* рч б)вш. Юніші Ьеньк,

^ бітників І робітниць Н Ьруклемдс І Phone 69 262
МАСОВЕ ЗВІЛЬНЕННЯ РОБІТ- Вест он прийти на це иіче. Ьудє про- *********

НИКІВ У ПОЛЬСЬКОМУ м'"‘л"г" т"“аі>иш 3 !,ІШІІПСІ>-
ШЛЕЗЬКУ. іаряд 111

І
Або ж тоuimiiimiiimmimmimiimmimiiiiiiimmimmimimmiiiiiiimiiiiimmimmiu ками маддн-ько-поли-ькими и 

чсськнм|і панами рідної Лем- 
кївіцііни

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ В ТОРОНТО! |
і Кожний з нас був змушений

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОЬІТНИЧОГО ЗАИОМОГОВО- = втікати з рідного краю іісрс і
ГО ТОВАРИСТВА В ТОРОНТО, ОНТ. = гіркими злиднями, бо там не

і було ііИіоі‘0 для нас. Не було 
! ..аробітку, бо чужі цинії госпо-

I АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОм заступа* у всяких судових справах 
«к також полагоджу* всякого ро-

відбудеться
І В ДНЯХ 10, 11, 12, 13 І 14 ГРУДНЯ Ц.Р. | тюрми

ларімкі при помочи таки наших 
s рітих братів, що вже встигли 

Поробитися п і. шапка ми.

пс/ціКИЙ ГІНР І
І V L /І П Іі П F• Я 'Ж Л J П Г І бачимо, що немає тут такого 

twwwwwwww www»ww*w» s добра
= Нам і-]юзить голодова смерті.. 
Е Ми не маємо де заробити на що 
І денне життя. Зараз є велнчез- 
s не без|н)бітгя по містах, і'обіт 
5 НИКИ ХО.ДІІТІ, щодня попід фи

WiNNIFE*
коло Сигі Гож.

В УКР. РОЬ. ДОМІ, 300 БЕТІОРСТ СТР.
І 9ПП С.ті,,них КАЛЕНДАРІВ

рік ІІ,ке 1ІИЙШДЦ і друк\ 
за оліїм 25 it. 5 за долара. Ю за 5 
доларів, 100 за 15 доларів 
собі нашою ілюстрованою каїальога 
Замовлений посилайте на адресу:

ROBITN YCH A KNYHARNIA 
Station D Box 182 New Yofif. N. Y

на 1932
І lin.і

У польській частині Горіш- до всіх відділів ТОДОВИРНАЗУ
В ПРОВІНЦІЇ ЛЛЬЕРТА.

І.1МОВТЄ

, якого ми сподівалися нього Шлезьку й далі масами
звільняють робітників. Закри- Щоб ширшим кроком понести кра- 
, Ше орі анізаційно-освії нх працю иЛН металюрПЙНИИ завод ^оза- ТОДОВИІЧІЛ IV « Канаді і на Захід- 
мунда". На заводі "Вісмапк Ній Україні, про». Керрада заявляє 

,, . , - всім відділам ТОДОВИРНАЗУ в про-
І >та мають звільнити 1,535 ро- ціцції Лдберти неїайно порозуміїися 
бітників і 220 службовців. Ак- 3 Нами Звіт іі своєї діяльні*™, як

в самій організації ТОДОВИРНАЗУ. 
іак і поз і пек*, як також і адреси від

водів ГІІНО оголосило, що не- жіііа неї айво висилайте на понищу
адресу :

На базарі можна буде набути по дешевій ціні гарні 
= речі, а також чекатиме вас багато різних неспідованок та 
Е веселих забав. До таннів кожного вечера приграватиме 
Е першорядна українська орхестра, а в буфеті зможете ді- _
І стати смачну й здорову їду через цілий час базару. У- і “ріши. II Канаді є поверх пін
І часть в згаданому базарі повинно взяти все робітництво §і мільйона, а її Америці поверх
І Тороіла та поблизьких околиць, а в першу чергу всі на- = ичять мільйонів безробітних

І >“І братні організації. Тих всіх робітників та робітниць, І! Також є ,-огки іи.-яч, а то н а будемо «іщи, «іконічнцм
Е котрі бажаиїть прислати від себе річи на базар присимо - , —,
Е зробити це якнайскориіе! = '**- и-нопії бідняцьких ірирмерів еіюм так напевно будемо раба-
Е Е її Канаді і п Америці, що не ма ми завжди, якими ми є тут за
ашншішшшшіїшшіїшішішіііііміішншшшішшіїшішіішішімшшшп” ють жадних єре іетн до життя, морем, а наші брати в ріднім
шмнішішишіїшішіішшішшіїїшішшішшшншішініїїшншішіншіші: V всіх капіталі!-гичініх держи- краю. Нони також гнуть свої 
I П| ПЛМ A DnCITUMUAM one ITU Іі 11 au = ІгаХ ,'0ТПІ МІЛЬЙОНІВ ПиОДІІІІХ ІНІІЇ перед нолиььнми І чееь

Е ДО ВІДОМА гОЬІТНИКАМ І РОБІТНИЦЯМ S І обдертих на бт их робітників Ь11.ми ці ук і ті ішьк и м 11 паками,
RFUUVRCP І ПИППШІІІ 5 1 ее.іяи, що не мають жадного а тому вони терплятьBtHHMtr І ОКОЛИЦІ! І ........................... .. , І;|„1Т|І.Ш01.0 пан,,.,.кий „ де,-,.кий.

Е Е ноложенкн.
_ Панії-кніїіталіети вміють, ро 
Е ' зі вика шізнеї,,ува ги та об.іурн 
Е ні. Ko.пі їм потрібно |и>бочиї 
Ê еіі.іи, то нони знайдуть робітнії 
= кін не тільки тут, на амернкан 
_ еькім коктннеііті але, іі в І-ліро 
Е ні. Ивідтам їх привезуіь. що 
= он ннсі ати ваііздпровіші соки
_ з відтак іі|м і пати, або лііннті| роках'.’ Та ми нічого ке робп- 
Е іа-з жадних ередетв до життя 
- Так вони

їз.пкти різні агенти но І-ді|міні
та намовляли нас їхати в Кани Товариші її товаришки! ІЦо- 
іу. бо в Как,їді її Америці е он ми не були такими, як іірий- 

= ! “добрініуі " і там можна заро- в-другий подібний час, як був 
II бити H-UIIO найменше ІІЯГЬ ДО ІЮЦІ, ми повинні піти
Е Дарів. Зараз ми і за долара крок вперед. Мм тут маємо на 
Е праці знайти ке Можемо. іеду на іміїрації дешо навчи-

Товариші й товаришки! Ми т,,ся- Ставаймо ч.ієнами |здбіт- 
ііовіїнні вже з|юзуміти самі ее ннчих організацій, читаймо ча- 
бе та свої іюбітничі іктерія-н і ''оініен та наукові кинжкн. Ін
не давати кебі- віізінт унати. би їері-і уймоеЦ, що діється пав-
ніхто нам не поможе, як ми і-a і круг паї- самих та чому є така 

Ми но криза, безробіття і т. д.
вищії цірганізуватнея в наші Ми можемо навщітиен і иі- 
робітглічі о)іідуіізаціІ та еіііль мати, де є правда, а де кривда, 
ними силами бо|ютнея за своє, тільки в своїй робітничій орґн- 
щоденне життя. Нам належить- кізації. Верімея за смаяння 

Товариші й Товаришки! ся праця і повна за|юбітиа плм- сил. бо в і діви-ти іі свідомості!
ІІонищс подаємо ряд мітінгів, що на них буде промовляти тил. А як немає праці, нам на сила працюючих!

т. І'. Кізема, який повернув з СРСР. Мітінги будуть відбуватися 
в такому порядку;

БРІДІТФОРД, ОНТ. ^

Цим подіймо ДО Ііілом.І ДООК<«.ПІЧ
НИМ місцевостям, іц«> українські ро
бітничі організації місі а Ьрсптфорл, 
Оит. льокуюіься » ІНШІМ примішеній 

І Кганайіеси особисто або листовно на

цінне товариство цинкових зі-

редбачає закрити шахту "Кле- 
офас" і звільнити 2,500 робі;

: поіппцу адресі :
WINTER HARO HAL 

189' л KoveoN St.. Second 
B»antfo*o. Ont

PROVINCIAL COMMITTEE 
TODOWYRNAZU 

10628 98th St.. Edmonton. Alta.
Fl

ників на всіх штатах товари 
ства.

і

і

і
і тг ? чи ви є

ПОВІДОМЛЕННЯ! ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
Ми маємо американські і спеціальні європейські меди- = 

цими на всякі недуги. — Порада даром.
ЗДЬЛВЛ і іаццими н користь Оаза- 2 

РУ в Укр. Роб. Томі у Ніцці неї у, від- Е 
бх леться » четвер Ю-m грудня, п і о- Е
тині Н.-Ю вечері«м її шкільній салі Е ftOA DITNT1 A4 W • • ТПВПМТП ПМТУРД. ..... .. біде Либіниа музи- 5 "UHUAb W. TORONTO, OUT. _
є.. Прихплііь mi uect.il, itiôiinniHc*: SimiiimiiimiiimiiiiiiMiiiiimiuiiiimiiimiiimiiiiimmiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiir

ПІСТ
Ми всі шнніиьг. мли.

І. КОТНВАНТ. РИМ. В.< na.ni до 191 t року, як- і трал 
спимо.Е НИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ S 

ВЕНКУВГР І ОКОЛИЦІ, ЩО СТАРАННЯМ 
І,АЗАРОВОЇ О КОМІТЕТУ

Ми іі бачимо, що най Старокраєвий аптикар

І В ДНЯХ ВІД 14 ДО 19 ГРУДНЯ 1931 РОКУ |

Краще 3|юбн Ш [ИібІТІШКН ІІ ее 
ляне і# Росії й на Україні Ні І 7 

І1-, коли нош-гал її 11 ( м іти панів і 
прів на.ні їх геть від себе, а еа 
мі зараз іоеііодарить так, що 
їм усі паки світу завидують. 
А шо ми ікхіііли в 1 о 1 н Й 1!)1!)

Ь.наркомуСГрОК>€1ЬСЯ

ЗДЬАВЛ і-шиями п Користь база
ру « Укр. Роб. Домі х Вінніпегу нід- 
б\ деп.си и чегиер. 10 і р> дня, 
годині вечером, u Уі гірськім Роб До
мі під числом 242 Маїїіюба вулиці 
Забаву ус і роя «t район ч. І. Просимо 
всіх іізяїи \ час і ь

ЮРІЙ Я. ДРОБЕЙ
її К-іиВ УКР. РОЬ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР АГЕНЦІЯ II А ВСІ КОРАБЕЛЬ II 

Пересилка грошей до Сяропи доларами. Спроваджування родин до 
Канади. Виробляємо пашпорти, іюенонласти, аплікації на і орожаи 
ські папери І т. п. Пишіть на адресу:

ЛІНІ

ІВЕЛИКИЙ БАЗАР Райком
ш.'І тому ми надалі лишили 

нами зробили. І, я 11 ярмі капіталістів чужих і 
своїх.

GEORGE J. DROBEY, 110—7th Ave East, CALGARY, ALTA
_______________________________________. _______________• 1 jЗАЬАНА і (лініями n корнет G.i.ta- 

py It Укр. роб Ломі > Віниіпегх від
будем, ся II четвер. К)-І«> і рудня. 8-Ій 
ГОДИНІ вечером в Німецькім Роби ми
нім Ломі Вступ 1.1 їбіркокі річей 11.1 
баті) або 1.1 коле к іою. Просить о 
чисельне ирнбхмя Музика Добі),І.

Коміїет ІО-ю район>

І іЬаіартшй коміїет вже придбав багато вартісних = 
Е річей, а також просить всіх дарувати, хто що може з pi- Е 
І чей, а також і і рііінмн. Комітет лоложує всіх старань, = 
Е щоби цей баїар випав якнайуспішніше, а зробити змо- Е 
Е же цс тоді, коли ви прийдете всі й поможете. На цім і 
І базарі буде перекуска—пироги, голубці, теплі напиткн 
Е І т. ін. Також буде грати музика.

Хто прийде, то не пожалує, бо зможе набути вар- 
Е тісні річи дешевим коштом.

Ввесь прихід ніде на сплату довгу Укр. Роб. Дому = 
Е У Венкувер. Поможіть нам перевести цей базар з усні- Е 
Е хом для себе І для організації. Кличте своїх знайомих! Е
І БАЗАР МОЧИНАСТЬСЯ В 7 ІОД. КОЖНОГО ВЕЧЕРА. | 

niHiiiiimmiiiiimiiiiiimiHiiimiiiiiiiiiiimiiimimiimiiimimiiiiimmiiimiiiiiir

РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНИЧИХ ДОРОГАХ!
ЗВЕРНІТЬ УВАГУ НА НОВУ АДРЕСУ

РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ У ВЕСТ ФОРТ ВИЄМ, ОНТ
ІРАНСКОНЛ, МАН.

Як дотепер так і надалі кооперативний склеп мас за ціль не 
зиски, а добру обслугу споживчими товарами й по умірковжних пі
нах для всіх своїх покупвів.

Коли будете в місті, зайдіть до кооперативної о склену, де по
бачите саме все шо схочете, та дістанете бажані інформації.

Піддержуйте й надалі свій кооперативний склеп. 
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N, Ltd.

West Fort William, Ont.

“СИРІТКА ХАСЯ” драма н.і чоіп- 
pii дії, як\ відої рас драмспіні \ шок 
при відділі ТУРФДім, її с/боту, 12-го 
і рудня, в Укр. Роб. Домі в Трансконі. 
ІІІгука і ариа й захоплююча. Кс і > п 
лише 25 і 10 її. Початок в годині 8.30 
вечеіюм ІІркходіть і римадио і при* 
ходіть на час. 809 Gore Street

мі tiv іЛможРмо* собі ПОШТОВА ЗАБАВА з музикою й 
іанцями. відбудеіьсн старанням від
ділу ТОДОВИРНАЗУ в суботу, 19-го 
грудня, в Укр. Роб. ''"Мі в Трансконі 
,'Іобоа орхестра. Вступ лише 25 і 10 ц. 
Початок рівно в юдині 8-ій вечером. 
Приходіїь всі.

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!
ГУРФДіч,РІЧНІ ЗБОРИ

відбуду ться в неділю, 20 І рудня. В Г І
ДИ Укр. Роб. Дому в Трансконі. Всі 
члени мають явитися на ні річні збори 
обовязково. Нових членів радо кііае- 
мо. Початок зборів в годині 2-ій по
полудня. Запамятайте про всі гтовиші 
підприемсіва й при ходіть на час, як 
оголошено
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! ДВА СВЯТОЧНІ ВЕЧЕРІ В НИРНЛЕНД ЛЕЙК |ЕДСОН, АЛТА. — в четвер, 17, пяннцкі, 18 гжудня.
РОЬБ, АЛТА. — в суботу, 19, неділю, 20 грудня.
ФУТГИЛС, АЛТА. — в понеділок, 21, вівторок, 22 грудня. 
КЕДОМІН, АЛТА. — в середу, 23, четвер, 24 грудня.
ЛОСК АР, АЛТА. — В пяниию, 25, суботу, 26, неділю, 27

Ê
І З НАГОДИ СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ отво- І
І РЕННЯ УКР. РОЬ. ДОМУ В КИРКЛЕНД ЛЕИК, ОНТ. Е ОТТАВА, ОНТ.
_ ______ відбудеться ______ Е Повідомляєм* всіх робІІІШХІЯ і ро.

J S. біт ниць міста Оттава й поблизьких мі-
I В СУБОТУ, 12-го ГРУДНЯ, в S-ій годині вечером в Укр. ||

Робітничім Домі представлення в 4-ох діях пл. — 5 ний курс, котрий буде гревати че
“ВІЧ НА ВІЧИ. S рез пять місяців К>рс почався 1-ю

= __ _ «... . s; і рудня 1931 р- На\ка буде нідбуна-
Е В НЕДІЛЮ, 13-ГО і РУДНЯ, В 8-ІЙ ГОДИНІ вечером, ВІД» • гися КОЖНОЮ дня в ІИЖНН Крім неділі 

будеться КОНЦЕРТ, В якому візьмуть участь МИ- Г й »СІХ робіїничих свят Кожною Нам- 
стецькі сили славянських робітничих організацій. | j'юп''Г,‘и«,м" "

“ ЩІ юдині 5-ій вечером. Предмети ная
НА ЦЬОМУ КОНЦЕРТІ БУДЕ ТАКОЖ ПРОМОВЛЯТИ І такі Політгрмотж, Суспикно-

ПРЕДСТАВНИК ЦВК ТУРФДІМ. s
— рипяетика. Українська правопис ь, 
S Робкорство, Англійська мова і спід.
ЗЕ і Кожний робітник і робітниця ПОВИННІ 
5 користати з неї нагоди. Ьписчйтеся
З иеіайно! '^юлош>йгеся до т«»в І ай-

щ 3 дейчх к.і або на и L-F.T А
лшіііпяниініііііімііініііііііітіііііііііііміиіііііііііііііііііітінниїтіїїтіїїніїг; заз akun^ton avc o-aw* ont

р> дш. іМАВНГЕИН ПАРК, АЛТА. — в понеділок, 28, вівторок, 29
І іудня.

Тов. Кізема, вк делегат до Рад. Союзу І як організатор 
1 УРФДІм І РЗТ, рос каже вам про положенні в Радянському Со- 
і .зі, де він перебував І відвідає багато фабрик, різні Інституції, 
іазнайоммвся з сільськими колективними господарствами, при
гадався соціалістичному будівництву. Також буае говорити 
ііро значіння ТУРФДім, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВЮЛ.

За місцем І часом слідіть за оголошеннями на місцях.
Приходіїь на віче громад но. Переказуйте своїм знайомим, і
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ТОВАРИШ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"
Запрошуємо на це свято всіх робітників і робітниць 

Е міста й околиці. Дооколичні відділи просимо прислати 
своїх делегатів.
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ВАШІ ГРОШІ
ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
IX ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕРАТИВ- 

• НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте її вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій клясі, а тим са
мим і вам, крім uero, КООГ1ЕРАТИВА заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООПЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАИІЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
-------- СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО----------

Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.
Головний офіс:

610 Dufferin Ave.

Др. В. ЧАСНИИ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і M.D-. С.М.. LM.C.C.I 

в Монтреялі і Сі. БонфсАс. 
WINNIPEG

В в
417 SELKIRK AVE - 
(На Mkei д-ре Гєрадйєкд >

— PHONE 66 866 
Урадує «дож кчерамн.

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 8 ГРУДНЯ 1931. Число 147.Сторона 6.
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